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AKTUALNO

»Glasujte zame«
Smehljali so se s plakatov, razobe-
šenih po stojnicah in izložbah. In 
smehljali so se resnični. Kandidati 
za poslance na nedeljskih parla-
mentarnih volitvah namreč.

3

GORENJSKA

Prostovoljstvo  
se je ohranilo
Ob prazniku občine Preddvor se je 
župan Miran Zadnikar znova za-
hvalil prostovoljcem, ki so poma-
gali v dveh naravnih nesrečah: ve-
trolomu novembra 2013 in žledo-
lomu februarja letos.
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ŠPORT

Brata Prevc obakrat  
na vrhu
Za zmago na obeh tekmah celin-
skega pokala v smučarskih skokih 
v Kranju sta se pomerila kar brata 
Peter in Cene Prevc. Družinski 
uspeh je v nedeljo z osmim me-
stom dopolnil še najmlajši brat 
Domen. 
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KRONIKA

Jutri bo znana sodba 
učiteljici
Sodbo učiteljici Lilijani Skubic, ob-
toženi zanemarjanja in surovega 
ravnanja z učencem, bo kranjsko 
okrožno sodišče razglasilo jutri.
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VREME

Spremenljivo do pretežno 
oblačno bo z občasnimi 
padavinami, danes tudi 
nevihtami. Razmeroma 
sveže bo. 

14/22 °C
jutri: spremenljivo oblačno

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Upamo, da 
nam bo urad za Slovence v 
zamejstvu in po svetu še dal 
priložnost za takšno druže-
nje, je zbrane na Mestnem 
trgu v Škofji Loki nagovoril 
župan Miha Ješe, ki je pred 
tem skupaj z ministrom Go-
razdom Žmavcem ob vho-
du v staro mestno jedro po-
zdravljal udeležence sreča-
nja Dobrodošli doma. V pre-
teklosti je bila Škofja Loka 
prizorišče izseljeniških pi-
knikov, na katerih so se dru-
žili izseljenci in zdomci, ki 
so se v poletnem času vra-
čali na dopust v domovino. 

Sobotno srečanje Dobrodo-
šli doma ni bilo tako množič-
no kot nekdanji pikniki na 
Loškem gradu, v središču ti-
sočletnega mesta pa se je čez 
ves dan izmenjalo nekaj ti-
soč rojakov iz tujine, doma-
činov in turistov, ki radi obi-
skujejo Škofjo Loko. 

Udeležence srečanja je 
nagovoril tudi minister za 
Slovence v zamejstvu in po 
svetu Gorazd Žmavc: »Da-
nes spoznavamo prizadev-
nost rojakov izven Sloveni-
je, ki slovensko izročilo ne 
brez težav, vendar z vso srč-
nostjo ohranjajo iz roda v 
rod, in spoznavamo vztraj-
nost tistih, ki ne podlegajo 

sodobnim tehnološkim in 
kulturnim skušnjavam, pač 
pa ostajajo to, kar so, in ne 
pozabljajo vsega tistega, kar 
so nekoč bili.« Dejal je, da se 
na srečanju čuti medseboj-
na povezanost izseljencev, 
zamejcev in domačinov, češ 
da vsi pripadamo istemu du-
hovno bogatemu kulturne-
mu izvoru, ne glede na to, 
kam nas vodijo naša pota 
in od kod prihajamo. Tudi 
predsednica vlade v odhaja-
nju Alenka Bratušek je spre-
govorila množici udeležen-
cev srečanja. Naši rojaki so 
iz različnih razlogov zapu-
ščali domovino. 

Slovenija, domovina za vedno
Škofja Loka je po več desetletjih spet gostila Slovence iz sveta in zamejstva, 
tokrat pod imenom Dobrodošli doma.

Na srečanju Dobrodošli doma so se predstavile folklorne in pevske skupine iz zamejstva in 
izseljenstva, na sliki folklorna skupina Slovenskega društva Lipa München. /Foto: Tina Dokl�6. stran

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – V nedeljo, 13. julija, 
bo lahko 1,7 milijona volil-
nih upravičencev na pred-
časnih parlamentarnih vo-
litvah izbiralo novo sesta-
vo 90-članskega državne-
ga zbora. Na parlamentarne 
volitve gremo že sedmič v sa-
mostojni Sloveniji.

Glasujemo pa lahko, še 
preden se bo v nedeljo ob 
sedmi uri zjutraj odprlo oko-
li tri tisoč volišč po vsej drža-
vi. Od danes do četrtka, to-
rej od 8. do 10. julija, lahko 
predčasno glasujemo na se-
dežih okrajnih volilnih ko-
misij, ki so praviloma na 
upravnih enotah ali njihovih 

izpostavah. Glasovanje po-
teka med 7. in 19. uro. Jutri, 
9. julija, pa je še zadnji dan, 
ko lahko volivke in volivci pri 
svoji okrajni volilni komisi-
ji zaprosijo za glasovanje 
na domu, če se zaradi bole-
zni ne bodo mogli udeležiti 
glasovanja na volišču. Še ju-
tri se lahko prijavijo tudi za 
glasovanje na posebnih voli-
ščih na območju drugih vo-
lilnih okrajev, invalidi pa za 
glasovanje na voliščih, do-
stopnih invalidom ali kjer se 
glasuje z glasovalno napra-
vo. Volivci bodo lahko pri-
hodnje poslance državnega 
zbora izbirali med kandida-
ti na sedemnajstih listah, na 
Gorenjskem petnajstih.

Že danes predčasno glasovanje
Pred volilno nedeljo, 13. julija, bo na posebnih voliščih na sedežih okrajnih volilnih komisij danes, jutri 
in pojutrišnjem mogoče predčasno oddati svoj glas.

Konec tedna so kandidati še izkoristili za predstavitev na 
stojnicah. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Bled – Na četrtkovi seji Sve-
ta Javnega zavoda TNP so se 
člani Sveta seznanili tudi s 
poročilom o izvajanju sana-
cijskega programa, z oceno 
tveganja in s poročilom o fi-
nančnem poslovanju Zavo-
da do konca maja. »Finanč-
ni izid v tem obdobju je ne-
gativen in je posledica nizke 
realizacije prihodkov, ki jih 
Zavod ustvarja sam,« so po-
jasnili v Javnem zavodu TNP 
in dodali, da je do nesklad-
ja med nastalimi stroški in 

prihodki prišlo zaradi se-
zonske narave dejavnosti, 
ki so vir lastnih prihodkov. 
Zato pričakujejo, da se bodo 
razlike izravnale do konca 
leta.

Za izvajanje osnovne de-
javnosti javne službe ohra-
njanja narave ima Zavod 
TNP letos na voljo dobrih 1,4 
milijona evrov iz državnega 
proračuna. Kot so opozori-
li, so jim proračunska sred-
stva že lani zmanjšali na ra-
ven iz leta 2010, zmanjšuje-
jo se tudi letos. 

Izgubo naj bi pokrili  
do konca leta
Javni zavod Triglavski narodni park (TNP), ki je 
v preteklih treh letih posloval z izgubo, tudi v 
prvih petih mesecih letošnjega leta sanacijskemu 
programu navkljub še ni uspel izboljšati 
poslovanja.

�6. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MIMI SKUŠEK z Jesenic.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Že tako pravljično lep Bled bodo letos poleti popestrile številne 
prireditve, med njimi je tudi 2. poletno srečanje harmonikark 
in harmonikarjev ob Blejskem jezeru. Želja enega od orga-
nizatorjev prireditve, podžupana Občine Bled Tonija Meža-
na je, da bi priljubljena Avsenikova Otoček sredi jezera spet 
zadonela z obale Blejskega jezera, saj tja tudi resnično spada. 

Lani so to pesem naenkrat zaigrale kar 404 harmonike, letos 
si jih želijo še več. Prireditev ni tekmovalnega značaja, saj je 
v ospredju druženje v čudovitem okolju, zato organizatorji 
vabijo vse, ki radi raztegnete meh, da v nedeljo, 20. julija, od 
10. ure naprej pridete na Bled. Poskrbljeno bo za parkiranje 
ter brezplačen prevoz do jezera, glavni dogodek pa bo ob 12. 
uri. Sledil bo sprevod skozi Blejsko promenado ter žrebanje 
bogatih nagrad za prijavljene udeležence. Rok za prijavo je 14. 
julij. Ni pomembno, ali se šele učite igranja na harmoniko, 
ste vrhunski glasbenik ali ljudski godec, niti ni pomembna 
znamka harmonike. Več informacij najdete na www.harmoni-
ke-bled.si. Štirim naročnikom Gorenjskega glasa bomo omo-
gočili, da sodelujejo v žrebanju za plovbo s pletnjo za dve 
osebi na tem dogodku. Odgovorite na nagradno vprašanje: Ali 
znate igrati kakšen inštrument? Odgovore s svojimi podatki 
pošljite najkasneje do četrtka, 10. julija, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Harmonike ob Blejskem jezeru v nedeljo, 20. julija

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Obisk so začeli v 
Kranjski Gori, nadaljevali 
v Gorjah, pred zaključkom 
v Kranju pa so obiskali še 
Tržič in tamkajšnjo tovarno 
Peko. 

Po besedah predsedni-
ka Državljanske liste Boja-
na Starmana, v preteklosti 
direktorja nekaterih podje-
tij, ki kot Peko sodijo v delo-
vno intenzivno panogo, bi 
z znižanjem davka na delo 
taka podjetja rešili pred sti-
sko ali celo propadom. »Zla-
tih dobičkov v teh panogah 
ni, a lahko bi zaslužila zase 
in ohranila bi se sedaj izgu-
bljena delovna mesta,« je 
dejal Starman, ki enega od 
večjih problemov gospodar-
stva vidi v preveliki obdav-
čitvi dela. Po njegovem bi 

morala biti večja tudi fle-
ksibilnost delovne sile, z 
ustrezno spremembo ste-
čajne zakonodaje pa bi lah-
ko preprečili, da podjetje s 

stečajem umre. Stečaj naj bi 
pomenil preobrazbo podjet-
ja: potem ko bi bili poplačani 
dolgovi in bi podjetje zadrža-
lo profitabilne programe in 

spet začelo svojo pot nav-
zgor. Program Državljanske 
liste temelji na gospodars-
tvu. »Ponujamo svoje izku-
šnje s področja gospodars-
tva,« poudarja Starman, ki 
meni, da se mora gospodar-
stvo okrepiti, da bomo lah-
ko vračali dolgove, ne pa da 
bodo zadolženi še trije rodo-
vi državljanov.

Bojana Starmana, ki kan-
didira v devetem volilnem 
okraju (Škofja Loka II), so 
spremljali nekateri kandida-
ti za poslance iz gorenjske 
in drugih volilnih enot. Na 
Gorenjskem se bodo za pos-
lanski mandat potegovali še: 
Ivan Toroš, Vinko Poklukar, 
Ambrož Porenta, Janez Bal-
kovec, Tanja Kokošar, Jerne-
ja Boslič, Ana Jevšek Pezdir, 
Blaž Kujundžič, Miha Uhan 
in Mateja Skok Kolar.

Poudarjajo oživitev gospodarstva
Kandidati Državljanske liste na čelu s predsednikom Bojanom Starmanom na Gorenjskem

Kandidati Državljanske liste s predsednikom stranke 
Bojanom Starmanom / Foto: Tina Dokl

V nedeljo: 13. julija Vas vabim na pred-
časne volitve v Državni zbor RS. Zagota-
vljam Vam da je odločitev za naše kan-
didatke in kandidate pod število »3«, za 
SLS, Slovensko ljudsko stranko najboljša 
odločitev za Slovenijo.

Franc Bogovič, predsednik Slovenske ljudske stranke

Kranj – S sedmimi kandidati za poslance na Gorenjskem 
kandidira tudi Slovenska nacionalna stranka. Nastopajo pod 
geslom Vzemimo Slovenijo nazaj. Kot pravi Branko Terglav, 
pravnik, finančni svetovalec in znani športni delavec v slo-
venskem hokeju, kjer opravlja funkcijo glavnega nadzornika 
Hokejske zveze Slovenije, kandidat v četrtem volilnem okraju, 
bo ob izvolitvi zastopal interese slovenskega pokradenega in 
zatiranega naroda v lastni državi. Na Gorenjskem kandidirajo 
še: Jelena Miljković, Anton Omerzel, Katarina Langus Šeligo, 
Matevž Logar, Milenca Omerzu in Majda Roškarić. 

Vzemimo Slovenijo nazaj

Branko Terglav v družbi predsednika SNS Zmaga Jelinčiča 
Plemenitega

Suzana P. Kovačič

Kranj – Stranka Mira Cerar-
ja (SMC) je včeraj v avli 
Mestne občine Kranj pred-
stavila kandidate prve volil-
ne enote na državnozbor-
skih volitvah. Predstavitve 
se je udeležil tudi predsed-
nik stranke Miro Cerar, ki 
je izpostavil: »Jedro proble-
ma sedanje krize vodi v sam 
vrh politike, ki pa je edina 
v državi, ki lahko vpliva na 
celoto; vsa ta sedanja nepo-
vezanost, korupcija tiči prav 
v tem jedru. V SMC dopuš-
čamo mnenjski pluralizem, 
smo strpni, želimo delovati 
sistemsko in povezano. Ko 
se torej pogovarjamo o gos-
podarstvu, moramo misli-
ti tudi na socialo, ko misli-
mo na državo, moramo obe-
nem misliti tudi na lokalni 
nivo.« Prioritete SMC na 
področju gospodarstva so 
sprostitev administrativnih 

spon, omejitev sive eko-
nomije, izboljšanje plačil-
ne discipline, tudi zanes-
ljivejše okolje za gospodar-
stvenike. Enega temeljnih 
problemov vidijo v javnih 
financah oz. nujni odpravi 
trenda naraščanja javnega 

dolga. »Ko bomo gospodar-
stvo obrnili na pravi način, 
bomo imeli tudi več soci-
alne države in več bo opti-
mizma med ljudmi. Poten-
ciala imamo dovolj, tudi v 
mladih,« je še dejal Cerar. 
Med kandidati so takšni, ki 

so tudi skozi osebne izkuš-
nje spoznali naš zdravstve-
ni sistem in vedo, kaj gre 
narobe in kaj bi izboljšali. 
Prav vsi pa so se pridruži-
li Miru Cerarju zato, ker ga 
cenijo in spoštujejo vredno-
te, ki jih zagovarja. 

Slovenija za vse, pravijo v SMC
Miro Cerar: »Naš cilj je, da kot neobremenjena stranka brez botrov, lobijev idr. vstopimo v sam vrh 
političnega prostora in ga spremenimo ter postavimo skladno z višjo politično in pravno kulturo.«

Kandidati SMC na Gorenjskem, od leve Boris Koprivnikar, Aleksandar Andrić, Andreja 
Potočnik, Domen Božeglav, Maruša Škopac, Miro Cerar, Janko Burgar, Jožica Vavpotič 
Srakar, Irena Kotnik, Branko Zorman in Aleš Ivković. / Foto: Tina Dokl
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Škofja Loka – Jutri, 9. julija, bo ob 19. uri v Sokolskem domu v 
Škofji Loki predavanje dr. Jožeta Mencingerja. Tema je zgoščena 
v naslovu: Rezi, odpuščanja in privatizacija? Lahko je drugače. 
Ob robu predavanja se bosta predstavila Miha Kordiš in Jana 
Jurančič, kandidata Združene levice v okrajih Škofja Loka I in II.

Jože Mencinger v Škofji Loki

Jesenice – Voda je naravna 
dobrina. Kandidatki Socialnih 
demokratov in kandidat Soli-
darnosti za poslance v državni 
zbor na letošnjih volitvah na 
Zgornjem Gorenjskem Rina 
Klinar, Magda Štular in Vinko 
Faladore podpirajo predlog 
ustavnih sprememb, da vodo 
in dostop do vode državni zbor 
v prihodnjem sklicu določi kot 
ustavno pravico. 

Pitna voda ustavna 
pravica3
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Kandidatke in kan-
didati za državnozborske 
volitve so izkoristili še zad-
nji konec tedna pred volit-
vami in nagovorili volivke in 
volivce, naj obkrožijo tri, pa 
osem, pet  Staro mestno 
jedro Kranja je ob sobotah 
dopoldne običajno zelo živa-
hno, česar za minulo sobo-
to ne bi mogli reči. Kot da bi 
se ljudje nekam poskrili ali 
pa odšli na dopust. S tistimi, 
ki pa so obiskali staro mes-
to, so se kandidatke in kan-
didati rokovali, kakšno rekli, 
jim razdelili propagandno 
gradivo, v katerem je zapi-
sano, kaj vse bodo postorili, 
če jih bodo volivke in volivci 

le izbrali in poslali v parla-
ment. »Saj vi na lokalni rav-
ni ste čisto v redu, samo vaše 
šefe morate dati v red,« je 
bilo slišati med ljudmi.

Predvolilnega golaža sicer 
niso kuhali, so bila pa za 
morebitne volivke in volivce 
pripravljena drugačna daril-
ca. Pri stojnici pred sedežem 
mestnega odbora SDS Kranj 
v Prešernovi ulici so med 
drugim delili odsevne tra-
kove, ker, kot so dejali, skr-
bijo tudi za varnost. Pri SD 
so se odločili za peko doma-
čih piškotov, lično zavitih. 
Pri SLS so rezali domačo 
klobaso, domač kruh in lju-
dem delili zabojčke v Slo-
veniji pridelane zelenjave. 
Stojnica N.Si je bila obdana 

z velikimi modrimi baloni. 
Bolj neopazni, a z vlogo gla-
snika pri vodnjaku na Gla-
vnem trgu so bili pri Zdru-
ženi levici. Malce je vendar-
le zavihralo, ko se je skozi 
mesto s soprogom in »četi-
co« kandidatk in kandidatov 
sprehodila predsednica vla-
de v odhajanju in kandidat-
ka za poslanko Alenka Bra-
tušek, ki je tega dne obiska-
la več gorenjskih krajev. Na-
sploh so v vseh večjih gorenj-
skih krajih kandidati izkori-
stili razne prireditve in pos-
tavili svoje stojnice. V staro 
mestno jedro Kranja sta pri-
kolesarila angleška turista 
Sue in Michael. Povedala sta, 
da v njunem volilnem okra-
ju kandidatke in kandidati 

nimajo takšne prakse kot pri 
nas, ko na stojnicah nago-
varjajo ljudi, jim delijo pro-
pagandni material in »daril-
ca« oziroma kaj takega, kar 
lahko predstavlja tisto, kar 
zagovarjajo v programih. Na 
otoku je navada, da kandida-
tke in kandidati pripravijo 
zloženke, potrkajo na vrata 
in potencialne volivce oseb-
no nagovorijo. Ampak to slo-
vensko zamisel s stojnicami 
in drugim bosta pa uvozila 
na otok, ker se jima je zdela 
prav posrečena, sta zagotovi-
la, preden sta se odpeljala po 
prečudoviti Sloveniji naprej. 
No, tega, kako radi se Sloven-
ci prepiramo, sploh ko bese-
da nanese na politiko, jima 
pa nismo povedali. 

»Glasujte zame«
Smehljali so se s plakatov, razobešenih po stojnicah in izložbah. In smehljali so se resnični.

SDS-ov Bojan Homan in SD-jev Stanislav Boštjančič 
sicer ne kandidirata na državnozborskih volitvah, sta bila 
pa v podporo svojim kandidatom. Prešerno razpoložena 
sta morebiti že kar sklenila koalicijo za čas po jesenskih 
lokalnih volitvah za kranjski mestni svet. Kdo ve. / Foto: S.K.

Gospod s klobukom in klarinetom in »kufrčkom«, v 
katerega je dobil kak priboljšek, tudi piškotke, ki jih spekla 
kandidatka SD Manja Zorko. / Foto: S.K.

Alenka Bratušek v pogovoru z Martinom Leskovarjem 
(N.Si), ki ji je povedal, da ji je njegov sin Mitja Leskovar 
prevajal na avdienci pri papežu v Vatikanu. / Foto: S.K.

Pri SLS stavijo na lokalno pridelano hrano. Zabojčke 
zelenjave so seveda razdelili med ljudi, za pokušino pa 
razrezali domačo klobaso in kruh. / Foto: S.K.

Angleška turista Sue in Michael sta si z zanimanjem 
ogledala predvolilno kampanjo in povedala, da bosta idejo 
s predstavitvami na stojnicami in darilci za potencialne 
volivce uvozila na otok. Poleg njiju je Alojzij Ješe, kandidat 
SLS. / Foto: S.K.

V Škofji Loki sta prav na vhodu v staro mestno jedro 
stali druga ob drugi stojnici SDS in SD. Uravnotežena 
predstavitev, ni kaj. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah je 
stranka DeSUS v nedeljo 
pripravila predstavitev svo-
jih kandidatov za poslance 
v prvem, drugem in tretjem 
volilnem okraju prve volil-
ne enote. Kandidati so Bože-
na Ronner (Jesenice, Kranj-
ska Gora, Žirovnica), Anton 
Urh (Bohinj, Bled, Gorje) 
in Janez Erman (Radovlji-
ca, Begunje, Kropa). Kot je 

na predstavitvi dejal pred-
sednik stranke Karl Erjavec, 
ima DeSUS dobre kandida-
te in na volitvah pričakujejo 
dober rezultat. »Prepričan 
sem, da bo Gorenjska znova 
dobila poslanko ali poslanca 
iz stranke DeSUS in raču-
nam, da bomo letos dose-
gli najboljši volilni rezul-
tat, odkar stranka obstaja,« 
je dejal Erjavec. Kot je pou-
daril, se geslo stranke glasi 
Vrnimo ljudem dostojans-
tvo, s čimer so zajeli bistvo 

programa: mnogi upokojen-
ci danes prejemajo mizerne 
pokojnine, ki komaj zadoš-
čajo za preživetje, izobraže-
ni mladi se ne morejo zapo-
sliti in začeti samostojnega 
življenja. Zato se bodo zav-
zemali tako za upokojen-
ce kot za mlade, pozabili pa 
ne bodo niti na hendikepi-
rane in socialno ogrožene. 
»Stranka DeSUS je stranka 
za vse generacije,« je dejal 
Erjavec in dodal, da bi – če 

bi zanjo glasovalo vseh 600 
tisoč upokojencev – na volit-
vah celo zmagali in sami ses-
tavili vlado, kar se bo enkrat v 
prihodnosti tudi zgodilo. Na 
predstavitvi so poleg boja za 
pokojnine in nova delovna 
mesta izpostavili tudi zavze-
manje za ohranitev javnega 
zdravstva in javnega šolstva. 
Ob tem je Erjavec zagotovil, 
da v stranki DeSUS ni tajku-
nov, v njej so le pošteni lju-
dje, ki živijo od svojega dela 
oziroma minulega dela. 

Ljudem bodo vrnili 
dostojanstvo

Predsednik stranke DeSUS Karl Erjavec s kandidati: Boženo 
Ronner, Antonom Urhom in Janezom Ermanom
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Križe – Zbornik Prostovo-
ljnega gasilskega društva 
(PGD) Križe je pika na i praz-
novanjem jubileja, uredil ga 
je častni predsednik društva 
Dušan Bodlaj. »Pri pisanju 
kronike sem se držal načela, 
da fotografije povedo veliko 
več od suhoparnih naštevanj 
podatkov in opisov dogod-
kov. Tako sem se trudil zbra-
ti čim več slikovnega gradi-
va, ki sem ga potem v krat-
kih besedah skušal čim bolje 
opisati. Osnova za opis so mi 
bili pisni in slikovni doku-
menti iz arhiva društva, pri-
povedi najstarejših članov 
društva in krajanov Križev 
in okolice,« je strnil Bodlaj.

Junija sta bila za PGD Kri-
že še dva zelo pomembna 
dogodka; svečana seja, na 
kateri so podelili priznanja 
in se zahvalili tudi županu 
Borutu Sajovicu za podporo 
in posluh za potrebe gasils-
tva v občini, ter velika gasil-
ska parada. »To je bila najve-
čja gasilska parada v občini 
doslej. Na njej je sodelovalo 
preko 130 gasilk in gasilcev 
ter več gasilskih vozil. Pova-
bilu se je od zvala tudi gasil-
ska enota iz avstrijske Koroš-
ke, v paradi so bile seveda tudi 
narodne noše in člani Pihal-
nega orkestra Tržič. Boga-
tejši smo za vozilo GVM, ki 
je namenjeno prevozu gasil-
ske mladine in moštva in ga 
je po gasilski paradi na prire-
ditvenem prostoru v Križah 
blagoslovil domači župnik 

Ivo Kožuh,« je povedal 
predsednik PGD Križe Tas-
silo A. Simon. Botri novega 
vozila so Car system, v ime-
nu podjetja Olga Meglič in 
Janez Potočnik, ter Mira in 
Bojan Mertelj. Botri so klju-
če vozila predali poveljni-
ku društva Urošu Bodlaju, 
ta pa skrbniku vozila Simo-
nu Ko cjančiču, ki je izrekel 
prisego. 

PGD Križe ima 140 članov, 
od tega je 101 aktiven. Podpor-
nih članov je 39. »Struktura 
članstva je tudi odraz demo-
grafskega stanja v našem 
okolju ter načina življenja. 

Današnja mladina se odzove 
v osnovnošolskih časih zelo 
dobro na članstvo in aktivnosti 
gasilskega društva, v času sre-
dnje šole ter študija pa zara-
di oddaljenosti interes zam-
re. Ker pa brez podmladka ni 
društva, je treba uperiti veliko 
pozornost na našo mladino,« 
je izpostavil Tassilo A. Simon. 
Društvo je v preteklem deset-
letju, kot še navaja predse-

dnik, s pomočjo občine in 
donatorjev in z množico pro-
stovoljnih delovnih ur uspelo 
obnoviti, razširiti in dokonča-
ti novi gasilski dom. Pridobi-
li so novo gasilsko vozilo GVC 

16/15, t. i. off road, ki je name-
njeno gašenju požarov na teže 
dostopnih terenih povsod v 
občini. Primarni teren PGD 
Križe so sicer krajevne sku-
pnosti Pristava, Križe, Sebe-
nje in Senično oziroma sku-
paj približno 1100 gospodinj-
stev ter območje Kriške gore. 
Izzivov za nadaljnje delo je 
še veliko, pogosto priskočijo 
na pomoč pri raznih drugih 
dogodkih v občini, kot je prvo-
majsko kresovanje  Tassilo 
A. Simon je pokazal tudi vitri-
no v gasilskem domu, v kate-
ri so pokali, priznanja z gasil-
skih tekmovanj; njihovi čla-
ni A so lani dosegli prvo mes-
to na občinskem tekmovan-
ju, članice B so bile prav tako 
prve. »Da so podvigi, tudi 
intervencije, izobraževanja 

 možni, je mogoče samo z 
izredno enotnostjo in trdim 
delom,« je še prepričano dejal 
predsednik PGD Križe. 

Naših devetdeset let
Za Prostovoljno gasilsko društvo Križe je letošnje leto jubilejno. Imeli so veliko gasilsko parado, kot je 
menda v občini še ni bilo, izšel je tudi zbornik.

Na gasilski paradi  so sodelovale narodne noše, člani Pihalnega orkestra Tržič, preko 130 
gasilk in gasilcev ter več gasilskih vozil. / Foto: arhiv PGD Križe

Tassilo A. Simon: »Zame so gasilci največji junaki 
– ker ko se sproži alarm, se nesebično odpravijo 
pomagat, se vrnejo, gredo spat ali se preoblečejo in 
se odpravijo nazaj na delo – neslišno, brez zadržkov o 
izvajanju pomoči ljudem v stiski.«

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – »Ker 
smo pogodbo o črpanju 
evropskih sredstev iz projek-
ta Gorki podpisali šele konec 
marca, je prišlo do precejš-
nje zamude pri gradnji 
kanalizacijskega omrežja 
Spodnja Bohinjska dolina, 
zato se bodo žal dela morala 
izvajati tudi med turistično 
sezono,« je povedal bohinj-
ski župan Franc Kramar, ki 
si želi razumevanja tako s 
strani obiskovalcev kot tudi 
prebivalcev Bohinja.

Kot poudarja Kramar, 
gre za izjemno pomem-
ben infrastrukturni pro-
jekt, za katerega imajo pos-
tavljene tesne roke s strani 

Evropske unije: »Primarni 
kanalizacijski vod mora biti 
dokončan do konca septem-
bra, čistilna naprava pa do 
konca leta in vzpostavljeno 

poskusno obratovanje. Tru-
dil se bom, da bo zaradi del 
kar najmanj ovir in zapor, 
vendar se je treba zaveda-
ti, da te bodo, zato bo letos 

treba potrpeti. Gre za to, da 
se dolgoročno reši problem 
onesnaženja Save Bohinj-
ke in da se odpravi čistilna 
naprava na Ribčevem Lazu, 
zaradi smradu iz katere so 
že padale pritožbe.« Kot je še 
povedal bohinjski župan, so 
se na Grajski ulici v Bohinj-
ski Bistrici soočili s težava-
mi, saj je zaradi izkopa priš-
lo do razpok na nekaj hišah: 
»Stanovalcem Grajske se 
oproščam, da je do tega priš-
lo, upam pa da nam bo sku-
paj uspelo najti kar najboljšo 
rešitev v čim krajšem času.«

Obenem poteka tudi gra-
dnja preostalih vodov, kot 
najpomembnejšega je Kra-
mar izpostavil še nov vodo-
vodni vod z novim zajetjem 
na potoku Bistrica, ki bo 
Bohinjcem zagotovil bolj-
šo pitno vodo. Kot je zaklju-
čil Kramar, bo cena priklju-
čka na kanalizacijsko omre-
žje plačilo komunalnega pri-
spevka, ki bo stal tisoč evrov, 
omogočili pa bodo tudi obro-
čno odplačevanje.

Zamudo povzročila država
Gradnja kanalizacije v spodnji bohinjski dolini zaradi zamude pri podpisu 
pogodbe za črpanje evropskih sredstev, ki jo je povzročila država, zamuja in 
bo potekala tudi v času turistične sezone.

Na cesti Bohinjska Bistrica–Ribčev Laz lahko v poletni 
sezoni zaradi gradnje kanalizacijskega omrežja pride do 
daljših zastojev.

Urša Gluščič 

Kropa – Ves dan so si obi-
skovalci lahko ogledovali, 
kako je bilo videti nekdan-
je kovaško življenje v Kropi. 
V vigenj cu Vice so prikazali, 
kako so nekoč ročno kovali 
žeblje. V kovanju so se pre-

izkusili tudi obiskovalci in 
si po opravljenem delu za-
služili oblino malico – koru-
zne žgance in mleko. Pred 
Pivkovo hišo je družinsko 
tradicijo kovanja prikazoval 
Janez Zupan. »S kovanjem 
se ukvarjam že 35 let. Nav-
dušil me je oče, ki je bil tudi 
sam kovač in je imel doma 
kovačijo. Odločil sem se, da 
bom nadaljeval družinsko 
tradicijo in se s kovanjem 
preživljal, dokler bom lah-
ko,« je povedal Zupan.

Obiskovalci so se lah-
ko udeležili tudi vodenega 
ogleda po Kovaškem muze-
ju, Kropi in muzejski hiši 
Fovšaritnici. Anže Habjan, 
ki je vodil ogled Fovšaritni-
ce, je povedal: »V preteklos-
ti je v kroparskih hišah vlo-
go kuhinje prevzela veža. V 
tej hiši naj bi stanovalo 72 
ljudi, kar pomeni, da je v eni 
veži kuhalo pet do sedem 

gospodinj, ki so se med 
kuhanjem lahko opazovale. 
Po ustnem izročilu naj bi 
nekatere izmed gospodinj 
v lonec dale kar les, osta-
le pa so mislile, da kuhajo 
suho meso, in so bile »fov-
šaritne«. Hiša je torej dobi-
la ime po »fovšiji«.« Na stoj-

nicah so se s svojimi izdel-
ki predstavili obrtniki. Obi-
skovalcem so ponujali razli-
čne izdelke, od ročno izde-
lanih pletenin do kerami-
ke. Posebne pozornosti je 
bila deležna Irena Čufar, ki 
se ukvarja s klekljanjem in 
so jo obiskovalci lahko opa-
zovali med delom. Poskrb-
ljeno je bilo tudi za najmlaj-
še, ki so ustvarjali v likovni 
delavnici. V kulturnem pro-
gramu so brani prisluhnili 
Pihalnemu orkestru Lesce 
in si ogledali nastop dram-
ske skupine Čofta. Letoš-
nji Kovaški šmaren je obis-
kalo veliko ljudi, med obis-
kovalci so bili tudi turisti iz 
Belgije, ki so bili nad Kropo 
in prikazom kovaštva nav-
dušeni. Kroparjem so bili 
hvaležni, ker so jim dovoli-
li kovati žeblje in jim ponu-
dili tradicionalne slovenske 
žgance.

Kovaška Kropa 
znova oživela
Kovaški šmaren se je v soboto v Kropi začel s 
pohodom na Jamnik in košarkarskim turnirjem 
»stari proti mladim«, končal pa z druženjem z 
ansamblom Rubin. 

V vigenjcu Vice so prikazali ročno kovanje žebljev. / Foto: Tina Dok

Lancovo – Občina Radovljica je zaključila sanacijo odseka 
ceste Lancovo–Bodešče, ki je zdaj spet odprta za promet. 
Cesto so močno poškodovale poplave lansko jesen in nato 
še letošnja ledena ujma. V okviru sanacije so tako s kamnito 
zložbo stabilizirali 25 metrov brežine Save, uredili odvodnja-
vanje in utrdili ter asfaltirali cestišče.

Cesta Lancovo–Bodešče spet odprta

Begunje – Cesta skozi Begunje bo zaradi gradnje novega 
sekundarnega kanalizacijskega omrežja, ki delno poteka tudi 
na državni cesti Begunje–Tržič, vse poletje zaprta. Popolna 
zapora bo izvedena v več fazah na odseku državne ceste od 
cerkve naprej. Obvoz je urejen po krajevnih cestah, na najbolj 
kritičnem odseku, od osnovne šole do priključka na državni 
cesti pred odcepom za Drago, bodo urejena lokalna izogibali-
šča. Če bo treba, pojasnjujejo na občinski upravi v Radovljici, 
bodo na najbolj kritičnih mestih postavili tudi semaforje.

Cesta bo vse poletje zaprta



Zmagovalni popusti in najboljše cene 

samo do konca svetovnega prvenstva!

World Cup
ponudba

SAMO ŠE
DNI

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN 
• PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km
NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

3,2 l/100 km

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014   
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN 
VARNOSTNA OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČKRAT NAGRAJENI 
ŠPORTNI DIZAJN • IZJEMNO NIZKA PORABA

že za

EUR8.990
že za

EUR12.290že za

EUR10.990

že za

EUR16.990
do 4.900 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 2.700 EUR
POPUST

IZBOLJŠANI NOVI SPORTAGE 2014     
• NAJBOLJE PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC*

• PRIJETNEJŠI MATERIALI V NOTRANJOSTI
• ŠE ATRAKTIVNEJŠA ZUNANJOST
• IZBOLJŠANE VOZNE LASTNOSTI

• NEPREKOSLJIVA VARNOST
• IZJEMNO ZMOGLJIVI MOTORJI 

Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84 www.kia.si

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Cena 8.990 EUR velja za RIO 1.25 CVVT LX Base 3v, cena 10.990 EUR za pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.290 EUR za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT LX Fun, cena 16.990 EUR za Sportage 
1.6 GDI LX Fun ISG; v posebnih ponudbah. Popust do 2.700 EUR velja za Rio 1.25 CVVT LX Urban, do 5.000 EUR za pro_cee'd 1.6 CRDi EX MAXX, do 5.000 EUR za cee'd SW 1.6 CRDi LX Champion ISG, do 4.900 EUR za Sportage 1.7 CRDi EX Style; navedeni popusti 
veljajo za vozila na zalogi. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve in stroška priprave vozila. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Zlasti zadnja nara-
vna nesreča je pokazala, kako 
odvisen je človek od sodob-
ne tehnike in kako nemočen 
pred silo narave. Pokazala pa 
je tudi, da v stiski ljudje radi 
pomagajo drugim, je v praz-
ničnem nagovoru občanom 
dejal župan Miran Zadni-
kar. Znova se je zahvalil šte-
vilnim, ki so odpravljali po-
sledice žledoloma in poma-
gali najbolj prizadetim, pred 
tem pa so vsi dobili tudi pis-
ne zahvale. Prostovoljstvo se 
je tudi v današnjem času še 
ohranilo, je z zadovoljstvom 
ugotovil slavnostni govornik, 
prostovoljcem pa zaželel, naj 
še naprej ostanejo srčni in s 
svojim zgledom vzor drugim 
ljudem. Županu pa se je za 
njegovo vlogo v času žledolo-
ma v imenu vaščanov zahva-
lil Luka Selšek, predsednik 
vaškega odbora Kokra, kjer 
so ljudje najbolj občutili raz-
diralno moč narave.

Prostovoljci so tudi ljudje, 
ki so letos prejeli občinska 
priznanja. Prejemniki veli-
kih plaket občine Preddvor 
so: Živko Drekonja za delo 
v planinskem društvu in pri 
obnovi zavetišča na Zapla-
ti, Slavko Prezelj za vses-
transko družbeno delo, med 
drugim tudi tri desetletja na 
področju kulture, in Jožef 
Škrvada za prispevek na 
področju gasilstva. Mali pla-
keti sta prejela Rajko Fende, 
prav tako zaslužen planinec, 
in Slavko Alojz Bogataj za 

svoje delo na področju špor-
ta. Priznanje občine Predd-
vor je prejel mladi gasilski 
poveljnik Blaž Pfajfar, ki je 
uspešno koordiniral delo 
gasilcev pri lanski in letoš-
nji naravni nesreči. Prizna-
nji Josipine Turnograjske 
za kulturno dejavnost pa sta 
šli dolgoletnima igralcema 
KUD Matije Valjavca Pred-
dvor Martinu Markunu in 
Tonetu Zormanu.

Občinsko praznovanje so 
izkoristili tudi za simbolič-
no odprtje na novo zgrajene-
ga planinskega zavetišča na 
Zaplati. Zemljišče in kočo, 
zgrajeno pred več kot osem-
desetimi leti, je Preddvorča-
nom podarila dedinja nekda-
njih lastnikov Božena Eržen 
Deu, ki se je udeležila letoš-
njega praznovanja in ob tem 
izrazila navdušenje nad raz-
vojem kraja svojega otroštva. 

Podarjeno kočo so preddvor-
ski planinci s prostovoljnim 
delom lepo uredili in že dan 
po slavnostni akademiji na 
obrobju Hudičkovega borš-
ta priredili tudi pravo odprt-
je nove  pridobitve. 

Prireditve ob občinskem 
prazniku se je udeležil tudi 

edini častni občan Mir-
ko Cuderman, glasbenik in 
duhovnik, ki letos praznu-
je šestdeset let duhovništva. 
Glasbeno pa je občinsko pra-
znovanje polepšal Gianni 
Rijavec, ustanovitelj ustanove 
Beli golob, ki je pred desetlet-
jem nastala prav v Preddvoru. 

Prostovoljstvo se je ohranilo
Ob prazniku občine Preddvor se je župan Miran Zadnikar znova zahvalil prostovoljcem, ki so pomagali 
v dveh naravnih nesrečah: vetrolomu novembra 2013 in žledolomu februarja letos.

Župan Miran Zadnikar z osmimi letošnjimi občinskimi nagrajenci / Foto: Tina Dokl

Božena Eržen Deu s preddvorskimi planinci in z županom 
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»Dodatno velja omejitev 
pri višini stroškov dela, ki ne 
sme preseči začrtanih okvir-
jev,« so razložili v javnem 
zavodu TNP. Za sanacijo 
negativnega poslovnega izi-
da, s katerim so se otepali v 
preteklih treh letih, so pripra-
vili tudi sanacijski program, 
ki so ga hkrati z varčevalni-
mi ukrepi upoštevali pri pri-
pravi finančnega programa 
za letos. »Njegov pomem-
ben del je tudi povečanje las-
tnih prihodkov javnega zavo-
da, bodisi iz nejavnih virov 
bodisi od prodaje blaga in 
storitev na trgu, ki v načrto-
vanih prihodkih skupaj pred-
stavljajo 262 tisoč evrov ozi-
roma 14 odstotkov vseh pri-
hodkov.« Poleg rednega dela 

letos načrtujejo še aktivnos-
ti pri desetih mednarodnih 
projektih, katerih skupna 
vrednost znaša 1,2 milijona 
evra. Ta sredstva bodo v naj-
večji meri porabili za nalož-
be, za katere imajo sofinan-
ciranje zagotovljeno predv-
sem iz evropskih in državnih 
sredstev.

Na seji so obravnavali tudi 
informacijo o poročilu vla-
de o proučitvi potrebe po 
spremembi zakona o TNP 
in o sklepih parlamentar-
nega odbora za kmetijstvo, 

gozdarstvo, prehrano in 
okolje o izvajanju zakona 
o TNP. Slednji je v začetku 
junija sprejel sklep, da javni 
zavod TNP skupaj z ministr-
stvom za kmetijstvo in oko-
lje ter v sodelovanju z lokal-
nimi skupnostmi na območ-
ju parka v okviru veljavnega 
zakona o TNP poišče rešitve 
za odpravo težav, s katerimi 
se soočajo prebivalci na tem 
območju in na katere so opo-
zorili predstavniki prizade-
tih občin na seji ob obravna-
vi izvajanja zakona o TNP. 

Izgubo naj bi pokrili  
do konca leta
�1. stran

Tudi danes še odhajajo s 
trebuhom za kruhom, naša 
naloga pa je zagotoviti pogo-
je, da bodo mladi lahko osta-
jali doma in si tu ustvarili 
srečo, je dejala premierka in 
zatrdila, da bo za  izseljence 
Slovenija ostala domovina 
za vedno. Škofja Loka je bila 

na dan druženja z rojaki, ki 
živijo onstran meja domovi-
ne, zelo živahna. Na stojni-
cah so lahko gostje spozna-
vali tradicionalne slovenske 
obrti in kulinariko, med nas-
topi pa so svoje ustvarjanje 
pokazali tako gostitelji kot 
gostje, ki so prišli iz bližnjih 
in daljnih dežel, kjer prebi-
vajo Slovenci.

Slovenija, domovina  
za vedno
�1. stran

Za izvajanje osnovne dejavnosti javne službe 
ohranjanja narave ima Javni zavod TNP letos na 
voljo dobrih 1,4 milijona evrov sredstev iz državnega 
proračuna. Kot so opozorili, so jim proračunska 
sredstva že lani zmanjšali na raven iz leta 2010.

Domžale – Vodstvo Heliosa je v zadnjih dneh organiziralo 
zbore za vse zaposlene v Skupini Helios v Sloveniji. »V Heliosu 
bomo še naprej krepili neposreden dialog z zaposlenimi ter 
bomo odprti za razpravo s predstavniki sindikatov, a na način, 
katerega rezultat bo korist za zaposlene v Heliosu in ne korist 
drugih političnih ali zasebnih interesov skupin ali posamezni-
kov. Uprava Heliosa ne želi biti del političnih razprav ali biti 
še naprej priča temu, da se z imenom Helios manipulira za 
interese, ki niso povezani s poslovanjem družbe ter škodujejo 
družbi in zaposlenim v njej,« je povedal predsednik uprave 
Heliosa Domžale Aleš Klavžar in dodal, da so na pogovor 
povabili tudi vodstvo Zveze svobodnih sindikatov Slovenije, 
ki naj bi v medijih omenjali napačne in zavajajoče informacije.

V Heliosu krepijo dialog z zaposlenimi

Cerklje – Vpis otrok v Vrtec Murenček in koncesijski Marijin 
vrtec je v občini Cerklje pokazal prostorsko stisko na področju 
predšolske vzgoje, zato se je občina tudi na pobudo staršev 
odločila čim prej poiskati nove možnosti. Rešitev so našli v  
Vrtcu Murenček, kar je z zahtevo po manjših spremembah 
potrdilo tudi pristojno ministrstvo za izobraževanje, znanost 
in šport. Občina s projektantom v teh dneh že ureja novo 
rešitev, tako da bo nov oddelek v Vrtcu Murenček nared že z 
začetkom novega šolskega leta.

Jeseni nov oddelek v Vrtcu Murenček

PH RED, TRIGLAVSKA C. 11, BLED

Škofja Loka – Za četrtek, 10. julija, je župan občine Škofja 
Loka Miha Ješe sklical izredno sejo, na kateri naj bi v drugem 
branju obravnavali komunalni prispevek. Ta tema povzroča 
veliko hude krvi med občani, ustanovljena je tudi Iniciativa za 
pravičen komunalni prispevek, ki je v protestnem pismu izra-
zila ogorčenje nad obravnavo v poletnem terminu. Pred tem 
je namreč župan obljubil, da bo občinski svet to obravnaval 
na seji pozno poleti. 

Izredna seja o komunalnem prispevku
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Igor Kavčič

Kranj – Prvi, Jože Ciuha, 
je letos pomladi prazno-
val devetdesetletnico, druga 
dva Ive Šubic (1922–1989) 
in Janez Vidic (1923–1996) 
sta že pokojna. Naslov raz-
stave Štirideset let pozneje 
nas zapelje nazaj v leta, ko so 
omenjeni pripravili cikel treh 
razstav v Škofji Loki, Maribo-
ru in Ljubljani, in s tem na 
najlepši način zabeležili svo-
je petdesetletnice. »A naslov 
nas nemara nekoliko zave-
de,« je ob odprtju ponovne 
skupne razstave treh prepo-
znavnih slovenskih slikarjev 
v Galeriji Prešernovih nagra-
jencev za likovno umetnost 
poudarila pobudnica in kus-
tosinja razstave Breda Ilich 
Klančnik: »V resnici so naj-
zgodnejša dela na tej razstavi 
stara polnih sedemdeset let, 
ko so slikarji začenjali svoje 
umetniške poti.« 

Leto 1974, ko je abrahama 
praznoval najmlajši med nji-
mi Ciuha, je bilo sicer zadnje, 
ko so prijatelji skupaj razstavi-
li takrat svežo bero svojih liko-
vnih del v Ljubljani. Dve leti 
poprej so se prijatelji za tako 
domiselno proslavljanje svo-
jih življenjskih jubilejev prvič 
predstavili v Šubičevi Škof-
ji Loki, nato v Mariboru, kjer 
je živel in delal Janez Vidic, 
in nazadnje, kot rečeno, še v 
Ljubljani, ki je dala delovno 
okolje Ciuhi. Seveda pa je bil 
življenjski jubilej predvsem 

zunanji okvir razstavnega 
druženja treh prijateljev, saj 
je vse tri zaznamovala druga 
svetovna vojna, zato so svojo 
likovno pot začeli brez formal-
ne izobrazbe, potrdili pa so jo 
kot predstavniki prve genera-
cije študentov na novoustano-
vljeni Akademiji upodabljajo-
čih umetnosti v Ljubljani. »Z 
nami je Jože Ciuha, ki je letos 
dopolnil častitljivih devetde-
set let, medtem ko sta njego-
va prijatelja že pokojna. Prep-
ričana pa sem, da bi oba sogla-
šala z vnovičnim druženjem 
v Galeriji Prešernovih nagra-
jencev, kjer imajo vsi trije sli-
karji kot Prešernovi lavreati 
tako rekoč domovinsko pra-
vico,« je povedala Ilich Klan-
čnikova.

Tokratna razstava v treh 
nadstropjih galerije ni re-
trospektivna, ki bi obisko-
valcem približala celotne 
avtorske opuse posamezni-
kov. Sestavljena je iz, lah-
ko bi rekli, številnih njiho-
vih ustvarjalnih fragmentov, 
ki jim je skupno to, da imajo 
korenine v vsem trem skup-
nem času. Prvo poglavje nas 
tako pelje v čas druge sveto-
vne vojne, drugo v sredo pet-
desetih let prejšnjega stolet-
ja in tretje v čas njihove sli-
karske produkcije med leto-
ma 1972 in 1974. Vsakega 
od avtorjev lahko umestimo 
v njihov skupen čas in pros-
tor, hkrati pa vsakega odliku-
jejo drugačne slogovne pose-
bnosti. Veliko je ilustracije, s 

katero so se ukvarjali vsi tri-
je, Ciuha in Vidic sta slikala 
na steklo, nekaj je tudi olj na 
platnu, slik na papirju, gra-
fik in podobno. Vse to odra-
ža njihovo likovno in ustvar-
jalno širino. 

Na petkovem odprtju raz-
stave je spregovoril tudi pri-
jatelj Jožeta Ciuhe Niko Gra-
fenauer, ki je slikarju name-
nil poklon ob visokem jubi-
leju, govoril pa je tudi o zad-
njem skupnem sodelovan-
ju, ko je leta 2012 ilustriral 
njegovo knjigo Kraljice mač-
ke. Za nagovor se je zahvalil 
tudi sam umetnik in dodal, 
da je še vedno zelo ustvar-
jalen, in duhovito povedal, 
da se mu prav nikamor »ne 
mudi«.

Trije slikarji prijatelji
V Galeriji Prešernovih nagrajencev je na ogled razstava del treh slikarjev – prijateljev Jožeta Ciuhe, Iveta 
Šubica in Janeza Vidica. Izjemni opusi treh slikarskih prijateljev.

Z vnovičnim likovnim druženjem bi zagotovo soglašala tudi sicer že pokojna slikarska 
prijatelja Jožeta Ciuhe Ive Šubic in Janez Vidic. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

Kranj – V galeriji, ki jo vodi-
jo in za njen kvaliteten pro-
gram skrbijo kranjski likov-
niki, združeni v Likovno 
društvo Kranj, je od prejš-
njega tedna razstava nove 
članice društva, hrvaške aka-
demske slikarke Irene Gaya-
tri Horvat, ki živi in ustvarja 
tako v Zagrebu kot na Spo-
dnjem Brniku. Predstav-
lja se s svojim najnovejšim 
ciklusom slik Slutnja ideal-
nega sveta, sledi časa, kora-
ki mest.

Gre za dela, ki jih slikarska 
snuje na svojih popotovanjih 
in kot taka na neki način pri-
kazujejo preplet kultur in tra-
dicij, vtisov narave in povezo-
vanja z njo. Vsaka slika ima 
svojo zgodbo. Njeno vodi-
lo pa je želja prebuditi gle-
dalčevo zavest, da bi končno 

spregledal in spoznal, kaj 
zamuja z odrekanjem oseb-
nih doživetij. »Ob tem lahko 
rečem, da so dela Irene Gaya-
tri Horvat polna misticizma 
in duhovnosti, kar nas ne bi 
smelo presenetiti, saj je svo-
je vtise s potovanj, med dru-
gim iz Indije, Nepala, Tibeta 

..., zbirala v obliki dnevniš-
kih zapisov tako imenova-
nih frotažev,« je povedala 
umetnostna zgodovinarka 
Melita Ažman in dodala, da 
je močan vtis le teh še danes 
izrazito prisoten v njenem 
umetniškem delu, tako likov-
nem kot tudi v poeziji. Sicer 

so njena dela odgovor na sta-
nje sveta in umetnosti, prika-
zujejo simbolično realnost 
njenih doživetij, ki jih iztisne 
iz duše in prenese na platno.

V njenih delih, s katerimi 
se tokrat predstavlja v Kran-
ju, je čutiti navdih ezoterič-
nih ved, ki se ukvarjajo s člo-
vekovim raziskovanjem no-
tranjega sveta, njegove duše. 
Pogosta forma, ki jo upo-
rablja avtorica, je mandala, 
ki velja za proces meditaci-
je oziroma naslikane molit-
ve, s pomočjo katere človek 
prehaja v višje nivoje zavesti. 
V nekatera dela kot kontrast 
vzhodni umetnosti slikarka 
vključuje tudi znake iz staro-
slovanskega jezika glagolice. 
V njenem opusu se sicer sre-
čamo s kolažno tehniko, fro-
tažem, pomembno vlogo pa 
ima tudi risba. Razstava bo 
na ogled v drugi del avgusta.

Svetovi duhovnih potovanj
V Mali galeriji Likovnega društva Kranj je na ogled razstava akademske slikarke Irene Gayatri Horvat.

Irena Gayatri Horvat nas povede v svet duhovnih potovanj. 
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Ljubljana – Mladinski mešani zbor sv. Stanislava Škofijske 
klasične gimnazije Ljubljana je pod vodstvom dirigenta in 
skladatelja Damijana Močnika postal absolutni zmagovalec 
prestižnega mednarodnega pevskega festivala in tekmovanja 
Kathaumixw 2014 v mestu Powell River v Kanadi in s tem dobil 
naziv Choir of the World Kathaumixw 2014.  Za zmago je prejel 
tudi glavno nagrado Totem Pole, skulpturo, ki bo spomladi 
prihodnje leto prepeljana iz Kanade v Slovenijo. Poleg glavne 
nagrade je osvojil tudi 1. mesto v kategoriji mladinskih zborov, 
2. mesto v kategoriji odraslih mešanih zborov in 1. mesto v 
kategoriji ljudske glasbe. Zbor je na tekmovanju izvajal sklad-
be Jakoba Petelina Gallusa, Josepha Rheinbergerja, Lojzeta 
Lebiča, Jakoba Ježa, Raymonda Murrayja Schafferja, Dami-
jana Močnika in Ambroža Čopija. Na festivalu je sodelovalo 
petindvajset zborov iz devetih držav (Kanade, ZDA, Rusije, 
Ugande, Nove Zelandije, Slovenije, Kenije, Češke in Tajvana). 
Med njimi so bili tudi večkrat nagrajeni zbori s številnih tek-
movanj po vsem svetu, kot so Academic Students’ Choir of the 
Ural Federal University, Portland State Chamber Choir, Seattle 
Girls’ Choir in Taipei Philharmonic Youthand Childrens Choir.

Uspeh zbora škofijske gimnazije

Kranj – V Cafe galeriji Pungert bo jutri, v sredo, ob 9. junija, ob 
20. uri odprtje razstave del grafika Mihe Perčiča. Predstavil bo 
dela iz ciklusa Vesolje: Luna, Evropa, Mlečna cesta, Enterprise.

Razstava del Mihe Perčiča

Bled – Tradicionalni Festival Bled, katerega devetnajsta izved-
ba v teh dneh poteka na Bledu, se bo danes zvečer ob 20.30 v 
Grand hotelu Toplice nadaljeval z nastopom mladih violini-
stov in violistov, jutri, v sredo, 9. julija, ob 20.30 pa v Festivalno 
dvorano iz Rusije prihajajo znamenita Voroneškega dekleta, 
ob katerih boste uživali tako ob vrhunskem petju kot v raz-
košni kostumografiji in očarljivih koreografijah. V četrtek, 10. 
julija, ob 20.14, bosta v Vili Bled sledila razstava in koncert. 
Doživeli boste večer sodobnih predelav priljubljenih skladb 
iz baroka, romantike, klasicizma in bližnje preteklosti, ki na 
novo zaživijo v energični kombinaciji elektronske godbe. Avtor 
koncepta, v katerem sodelujeta saksofonist Matej Kuželj in 
sopranistka Janja Hvala, je Aleksander Arsov. Kot rečeno, bo 
koncertni večer pospremila razstava energijskih slik Sun of 
Art avtorice Urške Lan.
Drugi del festivala se bo v petek, 11. julija, ob 20.30, na Blej-
skem gradu začel s koncertom Mala blejska glasba, ko bosta 
nastopila Kvartet Evigilans in Godalni kvartet Arseia. Mladi 
glasbeniki bodo izvajali dela, ki so jih napisali Fr. A. Hoffmei-
ster, Ludwig van Beethoven, posebej za koncert pa je sklad-
bo Mala blejska glasba napisal slovenski skladatelj Črt Sojar 
Voglar. V soboto, 12. julija, ob 20.30 bo v Grand Hotelu Toplice 
na sporedu Zaključni koncert mojstrskih tečajev. Prihodnji 
teden bodo sledili še trije koncerti, festival pa se bo zaključil 
z zasedbo Balkan Boys, ki bodo kot gosta večera povabili zna-
nega glasbenika zabavne glasbe Hari Mata Harija.

Festival Bled v polnem teku

Kranj – V galeriji Kranjske hiše bodo čez poletje na ogled origi-
nalne stripovske table enega najpomembnejših avtorjev tako 
imenovane tretje generacije avtorjev slovenskega stripa Zora-
na Smiljanića. Na plano je prinesel stripe, ilustracije in drugo 
mešano solato, kot je avtor sam zapisal v naslov razstave. 
Pretežni del razstave so tako originalne stripovske table iz 
serije Meksikajnarji, ki ga riše že okroglih deset let, spomladi 
je izšel četrti del. Na ogled so table stripov Railroad Crossing 
pa Hardfuckers, tudi Smiljanićev stripovski pogled na Tav-
čarjevo Cvetje v jeseni. Predstavil pa je tudi nekaj ilustracij za 
učbenike in naslovnic za revijo Mladina. Razstava bo na ogled 
celo poletje, tja v prvi teden septembra.

Smiljanićevi stripi v Kranjski hiši

Zoran Smiljanić med vodenjem po razstavi / Foto: Igor Kavčič
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Jože Marinček

Kranj – Oba dneva celinske-
ga pokala v nordijskem cen-
tru Bauhenk pod Šmarjetno 
goro sta minila v znamenju 
družine Prevc. Že prvi dan 
so se po 109-metrski skakal-
nici s kritično točko pri 100 
metrih pognali trije bratje, 
najstarejšima Petru in Cene-
tu ter še osmim od dvanajs-
tih slovenskih skakalcev se je 
tudi uspelo uvrstiti v finalno 
serijo. V konkurenci 49 tek-
movalcev iz dvanajstih držav 
(Avstrije, Italije, Nemči-
je, Poljske, Francije, Rusije, 
Romunije, ZDA, Švice, Bol-
garije in Slovenije) so največ 
pokazali prav slovenski ska-
kalci, ki so v soboto zasedli 
prvih šest mest, zmagovalec 
Peter Prevc pa je brata Cene-
ta premagal za dobrih 30 
točk. Že prva serije je pokaza-
la, da bo tekma zelo zanimi-
va in v znamenju slovenskih 
obračunov, najkrajšo v fina-
lu pa je potegnil Poljak Jakub 
Eolny, ki je bil po prvi seriji 
četrti, tekmovanje pa končal 
na petnajstem mestu. 

Tudi drugi dan celinskega 
pokala je bil v znamenju slo-
venskih skakalnih mojstrov. 

Prvo mesto je tako v soboto 
osvojil Peter Prevc s skoko-
ma 106 in 109 m. Na dru-
gem mestu je bil znova nje-
gov mlajši brat Cene, ki je 
tokrat s skokoma 104,5 in 112 
m za njim zaostal le za slabih 
devet točk. Na tretjem mes-
tu je bil Miran Zupančič s 
skokoma 106 in 102 m. Med 
prvo deseterico skakalcev je 
imela Slovenija, ki je na drugi 
tekmi nastopila brez Rober-
ta Krajnca, Jurija Tepeša in 

Nejca Dežmana, saj so jih 
zamenjali Tomaž Naglič, 
Jaka Hvala in Rok Justin, 
še pet skakalcev; na četr-
tem mestu Andraža Pograj-
ca, Tomaža Nagliča na šest-
em mestu, Matjaža Pun-
gertarja na sedmem mestu, 
na osmem mestu je bil tre-
tji Domen Prevc in na deset-
em Jure Šinkovec. V finalno 
serijo se je uspelo uvrstiti še 
Roku Justinu, ki je končal na 
18. mestu, Jaki Hvali, ki je bil 

20., in Mitji Mežnarju, ki je 
končal tekmo na 23. mestu. 

»Sezono sem začel dobro. 
Ko dvakrat zapored zmagaš, 
veš, da si na pravi poti. Kakor 
sem že velikokrat povedal, 
se da to še nadgraditi. Za 
recept, da smo trije bratje na 
isti tekmi med osmimi naj-
boljšimi, pa morate povpra-
šati kar očeta,« je po dveh 
kranjskih zmagah pove-
dal dobro razpoloženi Pet-
er Prevc.

Brata Prevc obakrat na vrhu
Za zmago na obeh tekmah celinskega pokala v smučarskih skokih v Kranju sta se tako v soboto kot 
nedeljo pomerila kar brata Peter in Cene Prevc. Družinski uspeh je v nedeljo z osmim mesto dopolnil 
še najmlajši brat Domen. 

Vsi trije bratje Peter, Cene in Domen Prevc so se na nedeljski tekmi celinskega pokala uvrstili 
v prvo deseterico, starejša sta za nameček oba dneva osvojila prvi dve mesti. / Foto: Matic Zorman

Simon Šubic

Kranj – Vse borbe med slo-
venskimi boksarji in gosti iz 
Hrvaške ter BiH na nedelj-
skem odprtem prvenstvu Kra-
nja v športni dvorani Planina 
so se  končale z knockoutom 
(k.o.), medtem ko kranjski 
Kubanec Leonel Ruiz Miran-
da Rafael sploh ni stopil v ring, 
saj je ostal brez primernega 
tekmeca. Andreja Bešter pa je 
tokrat najbrž zadnjič nastopila 
kot amaterka, saj Besničanka 
resno razmišlja o selitvi med 
profesionalke. 

Prva sta v ring v pionirski 
konkurenci (do 43 kg) sto-
pila veliki kranjski up Kazi-
mi Amet Chavez in Bosanec 
Abdurahman Šišić, ki je bil 
proti Chavezu povsem nemo-
čen, saj se je borba s tehnič-
nim k.o. končala že po dob-
ri minuti. Podobno se je kon-
čala borba mladincev Adrija-
na Preglja (Železničar Mari-
bor) in Eminudina Osmičevi-
ća (BiH), saj je sodnik že v prvi 
rundi naznanil klasični k. o.. 
Boj med kadetoma (do 60 kg) 

Kranjčanom Alenom Selimo-
vićem in Hrvatom Noajem 
Galićem se je s predajo gostu-
jočega trenerja končal v dru-
gi rundi, prav tako s tehnič-
nim k.o. se je zaradi poškod-
be gostujočega boksarja kon-
čala borba med Mariborča-
nom Edijem Sejdinovićem in 
Bošnjakom Emrahom Osmi-
čevićem v mladinski kategori-
ji do 64 kilogramov. S tehnič-
nim k.o. v prvi rundi je borbo 

mladink do 54 kilogramov 
proti Elvisi Čović (Bih) kon-
čala še ena varovanka Duška 
Čavića – Hristina Nedović. V 
članski kategoriji nad 91 kilo-
gramov Kranjčan Denis Sed-
larević v Hrvatu Ivanu Babi-
ću prav tako ni imel dostoj-
nega tekmeca in se je borba 
s tehničnim k.o. končala že v 
prvi rundi. Še lažje delo v igri 
mačke z mišjo je imela Andre-
ja Bešter (do 60 kg), saj se je 

Hrvatica Tihana Rauš v 1. run-
di hitro predala.

»Danes se res nisem nabo-
ksala, vendar upam, da sem 
gledalcem uspela pokazati 
vsaj nekaj svojega boksarske-
ga znanja,« je povedala po dvo-
boju s povsem nedoraslo tek-
mico, ki bi ga Besničanka lah-
ko končala že po nekaj sekun-
dah, če ne bi bila tako spoštlji-
va do nasprotnice, ker je sploh 
upala stopiti z njo v ring. 

Beštrova je obenem napove-
dala, da končuje kariero med 
amaterkami, saj bo skušala 
pri Dejanu Zavcu pridobiti slo-
vensko profesionalno licenco. 
»Ne v Sloveniji ne v nekdan-
jem jugoslovanskem prostoru 
v amaterskem boksu nimam 
dostojne tekmice, zato se na 
vsa večja tekmovanja odpra-
vim le z dvema sparingoma, 
kar je, to bodo vedeli povedati 
vsi boksarji, povsem premalo. 
Upam, da mi bo v profesiona-
lizmu bolje,« je še dejala Beš-
trova, ki je amatersko pot, v 
kateri je imela 57 borb, končala 
s 45 zmagami, enajstimi pora-
zi in eno izenačeno tekmo. 

Beštrova se seli med profesionalke
Odprto boksarsko prvenstvo v Kranju so zaznamovali neenakovredni boji, v katerih  
so slovenski boksarji dominirali nad nasprotniki iz Hrvaške ter Bosne in Hercegovine.

Besničanka Andreja Bešter (v rdeči opravi) se ni kaj prida 
namučila v zanjo najbrž zadnji amaterski borbi z nedoraslo 
hrvaško tekmico Tihano Rauš. / Foto: Matic Zorman

Simon Šubic

Kranj – V Račicah na Češkem 
je zadnji konec tedna potekala 
mednarodna regata, ki so se je 
poleg čeških in slovaških ves-
lačev udeležili tudi naši kan-
didati za mladinsko in U23 re-
prezentanco. Peterica naših 
najboljših mladincev je dose-
gla zelo dobre rezultate – dvoj-
no zmago med dvojnimi dvoj-
ci, zmago v dvojnem četvercu 
in drugo mesto v enojcu. 

Med mladinskimi dvojni-
mi dvojci so naši veslači dose-
gli dvojno zmago. Zmagala sta 
Žiga Zarič (VK Dravske elek-
trarne Maribor) in Vid Pugelj 
(VK Ljubljanica), dober čoln 
pa sta za njima zaostala člana 
VK Bled Kristjan Markovc in 
Aleš Jalen. Vsi štirje so nasto-
pili tudi v dvojnem četvercu in 
zmagali z obetavnim časom 
5:54,65 ter prednostjo dob-
rih petih sekund pred prvim 
češkim čolnom. Spomnimo, 
slovenski dvojni četverec je 

v rahlo spremenjeni postavi 
letos že osvojil bron na mla-
dinskem EP. V enojcu je v 
finalu nastopil Miha Aljan-
čič (VK Bled) in za dve sekun-
di zaostal le za Čehom Jaro-
slavom Hellebrandom, bro-
nastim z letošnjega mladin-
skega EP.

V konkurenci mlajših čla-
nov (do 23 let) sta se najbolje 
odrezala skifista. Jure Grace 
je bil tretji, Matej Grobelnik 
(oba VK Dravske elektrarne 
Maribor) pa četrti. V dvojcu 
sta bila Miha Ramšak in Gaš-
per Ferlinc (oba VK DE Mari-
bor) peta. Četverica je nastopi-
la še v članskem četvercu, kjer 
so s precejšnjim zaostankom 
zasedli četrto mesto.

Po oceni pomočnika sele-
ktorja Dušana Juršeta so naj-
boljši mladinci mesec dni 
pred mladinskim svetovnim 
prvenstvom v Hamburgu 
nastopili zelo spodbudno, z 
nastopi mlajših članov pa ni 
bil posebno zadovoljen. 

Mladinci odlični  
na regati na Češkem

Kranj – Na tradicionalnem mednarodnem turnirju v igri trojk 
v Trpnju na Pelješcu, ki se ga je udeležilo 16 ekip iz Bosne in 
Hercegovine, Črne Gore, Rusije, Hrvaške in Slovenije, je zma-
gala slovenska reprezentanca, za katero so tokrat igrali balinarji 
Lokateks Trate Gregor Oprešnik, Miha Tomše in Simon Možina. 
Zmagovalci turnirja so suvereno odpravili s skupinskim delom 
turnirja, v polfinalu so tesno z 10 : 9 ugnali reprezentanco Hrva-
ške, finalni dvoboj s splitsko Nado pa so dobili s 13 : 11. Možina 
je bil proglašen tudi za najboljšega zbijalca turnirja.

»Tračani« zmagali na Pelješcu

Kranj – Mladega nogometnega vratarja Jana Oblaka so v nede-
ljo izbrali za najboljšega vratarja portugalske lige. Škofjeločan 
je član Benfice, aktualnega državnega in pokalnega portugal-
skega prvaka ter zmagovalca ligaškega pokala, letos pa so 
Portugalci igrali tudi v finalu evropske lige.  

Oblak najboljši vratar portugalske lige

Kranj – V soboto se je v Kopru končal redni del letošnje sezone 
Samsung DP košarke 3x3. Po četrtem kvalifikacijskem turnirju 
so znane tudi vse ekipe, ki so si priborile vstopnico na final-
ni turnir 19. julija na Kongresnem trgu v Ljubljani. V članski 
kategoriji bo na njem nastopila osmerica: Muscle Milk, SKF 
Spalding, ASP Jesenice-Lesce, Birdman, 3x3 Team Ljubljana, 
Get-Wet.org in Prošport Škorci. Slednji dve ekipi sta se v Kopru 
tudi pomerili v finalu, kjer so Škorci (Jure Eržen, Boris Jeršin, 
Mensud Julević in Dario Krejić) tesno izgubili z 20 : 19. Kranj-
ska ekipa je pred finalnim turnirjem še vedno v najboljšem 
položaju, da si priigrajo pravico do nastopa v dresu z državnim 
grbom, ki bo v prihodnjem letu pripadla košarkarjem, ki bodo 
letošnjo sezono Samsung državnega prvenstva košarke 3x3 
zbrali največ točk. Na finalnem turnirju pa ne bodo štele le 
točke, temveč se bodo ekipe borile tudi za naslov državnega 
prvaka, ki prinaša pot na turnir serije Masters v Lozano, zadnjo 
stopnico pred velikim finalom svetovne turneje. 

Škorci še vedno vodilni

Kranj – Blejski veslač Luka Špik ne bo nastopil na sklepni tek-
mi svetovnega pokala konec tedna v Luzernu, na kateri bodo 
na stopili štirje slovenski čolni. Nosilec olimpijskih medalj 
namreč še ni okreval po poškodbi hrbta, ki mu je preprečila že 
nastop na letošnji blejski regati. Po besedah selektorja Miloša 
Janše Špik trenutno trenira po prilagojenem programu, želijo 
pa si, da bi se po tekmi na Rdečem jezeru pridružil reprezen-
tanci na sklepnih pripravah za svetovno prvenstvo v Peruči 
pri Sinju. V Luzernu bodo nastopili lahka skifista Rajko Hrvat 
in Marko Bolha, v dvojcu brez krmarja Janez in Aleš Zupan, 
v dvojnem četvercu pa Matej Rojec, Grega Domanjko, Jernej 
Markovc in Gašper Fistravec. 

V Luzern brez Špika
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Miroslav Cvjetičanin

Kamnik – »Maraton Alpe je 
zame najlepša kolesarska 
prireditev. Sem tretjič, prvo 
leto sem bil osmi, lani peti. 
Tokrat mi je na moje veliko 
presenečenje uspelo zmaga-
ti. Za nas spredaj je bil tre-
nutek resnice Črnivec,« je 
nastop in pot do zmage opi-
soval Primož Obal, 26-letni 
kolesar iz vasice Pertoča na 
Goričkem. Prekmurec torej 
ni prišel na Alpe s prekmur-
ske ravnice, kjer leži njegov 
klub Tropovci.

Laura Šimenc, letos že 
odlična druga na Maratonu 
Franja, je v cilju priznala, da 
se je s tako težko traso spo-
padla prvič, zato je bilo zado-
voljstvo ob zmagi toliko več-
je. »Prvi vzpon proti Jezer-
skemu vrhu sem peljala v 
svojem tempu, ker sem moči 
hranila za vzpon na Pavliča. 
Do tu je šlo vse v redu, tudi 
skozi Logarsko dolino še, pre-
cej utrujenosti pa sem čutila 
na Črnivec, morala sem upo-
časniti tempo, a je prednost 
od prej na srečo zadoščala,« 
je v cilju komentirala Šimen-
čeva, ki je osvojila tudi vzpon 
na Pavličevo sedlo – lovoriko 
občine Železna Kapla. Naziv 
najboljšega »hribolazca« je v 
moški konkurenci pripadel 
Mateju Lovšetu.

Maraton je udeležence že 
osmič zapored vodil okoli 
Kamniško-Savinjskih Alp, 
slikovito traso s 130 kilome-
tri in tremi alpskimi prelazi 
– Jezerski Vrh, Pavličevo sed-
lo in Črnivec pa sta najhitre-
je prevozila Primož Obal s 
časom 3:37:04 med moški-
mi in Laura  Šimenc s časom 
4:12:31 v ženski konkurenci. 
In vendar Alpe Scott nima 
zgolj tekmovalnega pome-
na. Predvsem je to najlepši, a 
hkrati tudi najtežji kolesarski 
maraton v državi in prav zato 
tako močno privlači vse tis-
te, ki se malce resneje ukvar-
jajo s kolesarsko rekreacijo. 
Rekreativni, »panoramski« 
kolesarji imajo na tem mara-
tonu kaj videti. Tako slikovi-
ta pokrajina je možna samo 
v gorah. Pogledi, ki se ponu-
jajo z asfalta, s kolesa prek 
balance proti visokim vrša-
cem je izjemna, zato je mara-
ton navdušil tudi  Nizozemca 

Franka, ki je že lani dopusto-
val na Gorenjskem. Ker ga je 
preizkušnja zamikala, mu je 
vodja maratona Janez Jarm 
posodil kolo in Frank se je 
brez zadržkov pognal oko-
li Alp. Navdušen nad traso 
in lepotami, ki jih naš alpski 
svet ponuja, se je odločil, da 
se v Kamnik še vrne. Tokrat s 

svojim kolesom. »Letos sem 
bil za deset minut hitrejši ob 
desetih stopinjah več,« je v 
cilju nasmejano komentiral 
in obljubil, da se maratona 
še udeleži. Morda ne ravno 
prihodnje leto, saj se prav na 
Nizozemskem hkrati začen-
ja Tour de France, zagotovo 
pa kmalu. Z dekletom bosta 

nadaljevala oddih v Slove-
niji. Navdušila ju je Kranj-
ska Gora, kjer sta preživela 
nekaj dni, odpravljata se še 
na Obalo. Tudi organizatorji 
so bili zadovoljni s potekom 
maratona. Sporočilo fair pla-
ya, ki je bilo vodilo letošnjega 
maratona, je bilo posredova-
no, kar jih še posebej veseli.

Najlepša kolesarska prireditev
Osmič okoli Alp – Maraton Alpe Scott je s slikovito in zahtevno traso navdušil 640 kolesarjev.

Strma pot v Alpe / Foto: KD Alpe

Pisani peloton najlepšega in najtežjega kolesarskega maratona v Sloveniji / Foto: Tina Dokl

Alpe Scott imajo radi tudi fotografi. / Foto: Tina Dokl

Maraton Alpe Scot vzbuja 
strah in spoštovanje 
med kolesarji zato, ker 
je treba prekolesariti 
130 kilometrov in vmes 
premagati kar dva tisoč 
metrov višinske razlike. 
To je enako, kot če bi šli 
dvainpolkrat čez Vršič.

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Datumska opomba 
večine tekačev letos je, da se 
bo teklo noč pred izrednimi 
državnimi volitvami.

Tako nihče ne more zgre-
šiti datuma, dneva in noči 
pred trinajstim julijem. Do 
včeraj je bilo prijavljenih 
4400 tekačev. Za Deset-
ko so prijave že zaključene 
tako, da če niste med 2500 
srečneži, ki se jim je uspe-
lo prijaviti, boste svojo sre-
čo morali preizkusiti pri-
hodnje leto. Ker je priljub-
ljenost tega teka in s tem 
množičnost vsako leto več-
ja, organizatorji, društvo 
Vitezi dobrega teka opozar-
jajo z naslednjimi opozori-
li, ki bodo vsem še kako pri-
šli prav.

Parkiranje na priredit-
vi je brezplačno, na za to 
določenih površinah v bli-
žini prireditvenega prosto-
ra in drugje po Bledu. Drži-
te se navodil redarjev! Prev-
zem štartnih številk pote-
ka v Mali Zaki, pri Veslaš-
kem centru. Najprej na sto-
jnici dvignete kuverto s šte-
vilko. V kuverti je tudi zape-
stnica s kupončkom za dvig 
darilne vrečke in darila (ter 
kremšnite po teku). Paz-
ljivo pri trganju posamez-
nih kupončkov na zapestni-
ci, da jih ne izgubite. Daril-
no vrečko dvignete v pokri-
tem hangarju ob stojnicah. 
Vsak tekač na vodni točki že 
v vrečki prejme plastenko 
vode Romerqulle za ustre-
zno hidracijo pred tekom. 
Oddaja garderobe poteka v 
istem šotoru, kjer dvigne-
te darilno vrečko. Oddaja 
in prevzem sta možna le s 
štartno številko od 17. do 24. 
ure. Start teka na 10 km je 
ob 22. uri na Pristavi – 2 km 
hoje s prireditvenega prosto-
ra mimo kampa proti Bohin-
ju. Odpravite se pravočasno! 
Start otroškega teka je ob 20. 

uri (mlajši do 6 let) in 20.10 
(otroci nad 6 let) na prire-
ditvenem prostoru. Otroš-
ko varstvo deluje od 19. do 
24. ure. Šotor je na vzhod-
nem delu, pod drevesi. Start 
rekreativnega teka na 1200 
m je ob 18. uri na priredit-
venem prostoru. Zapestni-
co s kupončkom za krem-
šnito si nadenite že pred 
tekom in tecite z njo; poleg 
tega, da je odsevna, bo takoj 
pri roki za kremšnito na cil-
ju! Pomagali vam bodo tudi 
na prijavni službi. Na pro-
gi so tri okrepčevalnice: na 
4 km, na 7 km in v cilju. Na 
voljo bo voda in Powerade. 
V cilju vsak tekač prejme 
plastenko Powerade. Krem-
šnito dobite s kupončkom 
takoj po teku na prireditve-
nem prostoru. Zdravniška 
služba z rešilcem bo ves čas 
prireditve v pripravljenosti 
na prireditvenem prostoru. 
Če jo potrebujete, se obrni-
te na najbližjega prostovolj-
ca, redarja ali organizator-
ja (v modrih majicah, napis 
Nočna 10ka na hrbtu). Pred 
tekači bo ves čas teka vozilo 
redarsko vozilo, prav tako za 
tekači na koncu. Naglavnih 
lučk letos ni v darilni vrečki, 
zato prinesite svojo s seboj 
in po možnosti tecite z njo. 
Meritve časa potekajo s čipi, 
zato si ga obvezno namesti-
te na obutev oz. okoli glež-
nja. Čip dobite v kuverti (ali 
prinesite svojega, če ste ga 
prijavili). Brez čipa ni rezul-
tata! Če bi nastopili v kate-
goriji bosi tek, potem to 
javite ob prevzemu števil-
ke ali najkasneje na startu! 
Na startu boste lahko pus-
tili tudi svoje čevlje (dosta-
vimo v garderobo). Podeli-
tev nagrad in medalj se zač-
ne takoj po prihodu zadnje-
ga tekača v cilj okrog 23.30. 
Na prireditvenem prosto-
ru bo dovolj smetnjakov za 
odpadke, zato vas prosimo, 
da jih tja tudi odlagate. 

»Predvolilna« 
Nočna desetka
Najpopularnejšo Desetko v »našem« delu Evrope 
bodo na Bledu priredili že to soboto.

Nočni tek okoli idiličnega Jezera je poseben  
izziv. / Foto: Matej Slabe
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Simon Šubic

Kranj – V Sloveniji ta mesec 
poteka poskusno delovan-
je sistema za samodejne kli-
ce na pomoč e-Call, ki v celo-
tnem mobilnem omrežju 
Telekoma Slovenije omogo-
ča samodejno sproženje kli-
ca na številko 112 v prime-
ru prometne nesreče »Če se 
danes kjerkoli zgodi promet-
na nesreča in je v njej udele-
ženo vozilo, ki ima primerno 
napravo, dobimo obvestilo o 
nesreči,« je tako na predsta-
vitvi sistema e-Call pojasnil 
Boštjan Tavčar, vodja Centra 
za obveščanje na Upravi RS 
za zaščito in reševanje. 

Samodejne klice bodo v 
Sloveniji sprejemali vsi regij-
ski centri za obveščanje, ki 
sicer sprejemajo klice na 
112. S samodejnim klicem 
se najprej prenesejo tehnični 
podatki o lokaciji vozila, trku 
oziroma pojemkih ob trku in 
podobno, takoj zatem pa ope-
rater na 112 lahko vzpostavi 
še govorno povezavo s pone-
srečenci. Po pričakovanjih 
naj bi e-Call skrajšal odziv-
ni čas reševalnih vozil, zma-
njšal število smrtnih žrtev 
in v prometu in povzročeno 
gmotno škodo. V celotni EU 
bi s pomočjo uporabe vseev-
ropskega e-Call sistema let-
no zmanjšali število smrtnih 
žrtev za 2500, število težje 

poškodovanih pa bi se zma-
njšalo za deset do petnajst 
odstotkov. V Sloveniji, kjer je 
predlani na cestah umrlo 130 
ljudi, naj bi število smrtnih 
žrtev zmanjšali vsaj za šest 
odstotkov. To so tudi glavni 
razlogi, da v Avto-moto zve-
zi Slovenije zelo pozdravlja-
jo uvedbo samodejnega kli-
ca na pomoč, v imenu upora-
bnikov pa tudi sodelujejo pri 
uresničitvi projekta. »Sistem 
e-Call je še posebej pomem-
ben za nesreče, ki jih tudi več 
ur nihče ne opazi, ponesre-
čenec pa sam ni zmožen za-
prositi za pomoč. Tudi letos 
smo že imeli nekaj takih ne-
sreč,« je poudaril generalni 

sekretar AMZS Robert Šta-
ba. Zaradi varnosti zato v 
AMZS svetujejo nakup avto-
mobila, ki ima že vgrajen 
e-Call, oziroma naknadno 
vgradnjo, ko bo ta mogoča. 
Po podatkih AMZS ima sicer 
trenutno 0,7 odstotka avto-
mobilov v EU že vgrajen sis-
tem za e-Call, ki pa so veči-
noma vezani na klicne cen-
tre proizvajalcev avtomobi-
lov, od tam pa klice posredu-
jejo na 112. 

Za takojšnji sprejem kli-
cev je primerno opremljenih 
vseh trinajst regijskih cen-
trov za obveščanje v državi, 
vendar pa za redno delovan-
je sistema, ki je predviden s 

1. januarjem prihodnje leto, 
potrebujejo še približno 150 
tisoč evrov za ureditev cen-
tralnega vozlišča za sprejem 
vseh klicev, ki pa jih v upra-
vi nimajo. Če bo Slovenija z 
začetkom leta 2015 vendarle 
uvedla sistem e-Call, bi bila 
prva evropska država, ki bi ji 
to uspelo, kar bi nam prine-
slo tudi konkurenčno pred-
nost. To je zato priložnost 
tudi za slovensko gospodar-
stvo, saj se z uvajanjem vse-
evropskega sistema odpi-
ra precej velik trg za proiz-
vodnjo in prodajo naprav za 
stara vozila, ki e-Calla nima-
jo vgrajenega, odpirajo pa se 
tudi možnosti razvoja apli-
kacij za pametne telefone in 
uvajanja številnih dodatnih 
storitev s področja prometa 
in varnosti.

V Sloveniji je sistem e-Call 
v okviru 780.000 evrov vre-
dnega raziskovalnega proje-
kta razvil konzorcij podje-
tij na čelu z Iskratelom, kjer 
prav tako vidijo svojo poslo-
vno priložnost pri razvoju 
tehnoloških rešitev. Evrop-
ska unija je sicer sprva pre-
dvidela obvezno uvedbo sis-
tema samodejnih klicev na 
pomoč že za leto 2015, ven-
dar je sedaj to obvezo že 
zamaknila na konec leta 
2017, kar je upočasnilo 
potek projekta v večini dru-
gih držav.  

Prvi pri uvajanju e-Calla
Slovenija bo med prvimi državami EU, če ne že prva, ki bo uvedla sistem za samodejne klice na pomoč 
s pomočjo komunikacijske tehnologije v vozilu.

Po podatkih AMZS ima trenutno 0,7 odstotka avtomobilov 
v EU že vgrajen sistem za e-Call, ki sproži klic na pomoč 
samodejno, lahko pa tudi s pritiskom na »gumb«. 
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Simon Šubic

Triglav – V nedeljo se je v 
gorenjskih gorah zgodi-
la nova gorniška tragedija. 
Dopoldne se je med vračan-
jem s Triglava smrtno pone-
srečil 55-letni Hrvat. Na poti 
proti Planiki je okoli sto met-
rov pod vrhom zdrsnil s poti 
in omahnil približno šest-
sto metrov globoko na lede-
niško stran proti Kredarici. 
Planinec je zaradi hudih ran 
takoj umrl, z gore pa ga je 
odpeljala helikopterska eki-
pa za reševanje v gorah.

Malo kasneje je helikop-
terska ekipa s policistom gor-
ske policijske enote v okolici 
Kranjske Gore pomagala še 

43-letni Ljubljančanki, ki je 
pod Kumljehom tudi zdrs-
nila s poti in se lažje ranila.

Tako gorski reševalci kot 
policisti obiskovalce gora opo-
zarjajo, naj bodo v izogib nes-
rečam na planinskih in gor-
niških poteh zbrani in pozor-
ni, enako kot npr. med vožnjo 
na cesti. »Pazite, kje hodite, 
spremljajte korake in se var-
no vrnite domov. Ne poza-
bite na opremo, počitke in 
dobro psihofizično priprav-
ljenost. Če ste preutrujeni, 
ne tvegajte, na varnem mestu 
si odpočijte in se vrnite v doli-
no. Če tega ne zmorete, pokli-
čite pomoč. Gora vas bo že se 
počakala,« svetuje Bojan Kos 
s Policijske uprave Kranj. 

Nova smrt v gorah

Andraž Sodja

Kranj – Na zatožno klop 
Okrožnega sodišča v Kran-
ju je včeraj znova sedla uči-
teljica Lilijana Skubic, ki jo 
obtožnica bremeni surovega 
ravnanja s šestletnim učen-
cem v podaljšanem bivan-
ju na Osnovni šoli Davorina 
Jenka v Cerkljah, ki naj bi se 
zgodilo 10. februarja 2011. 
Na tokratni glavni obravna-
vi so zaslišali sedanjo otro-
kovo razredničarko Tatja-
no Burgar, ki je povedala, da 
je deček je živahen, povpre-
čno uspešen, se pa pogosto 
zapleta v manjše prepire s 
sošolci. »Večjih težav nisem 
imela, dnevne pa smo sproti 
reševali v sodelovanju s star-
ši,« je še povedala Burgarje-
va in dodala, da otrok izsto-
pa, saj zahteva pozornost, 
zapleta se v prepire, težko 
sprejema poraze, večinoma 
pa konflikti ne prerastejo v 

nasilje, bili pa so tudi zamet-
ki fizičnega nasilja, ki jim jih 
je uspelo ustaviti.

Sodni izvedenec klinične 
psihologije Robert Trunkl, 
ki je pripravil mnenje o otro-
ku, je otroka ocenil za hipe-
raktivnega, s težavami pri 
branju in pisanju ter težava-
mi pri razumevanju in upo-
števanju norm. Kot je ugoto-
vil v razgovoru z malčkom po 
domnevnem nasilju s strani 
učiteljice, je imel otrok izra-
zit patološki strah do učite-
ljice ter posplošen strah do 
šole nasploh. Kot je ocenil 
Trunkl, je bil vstop v šolo za 
otroka velika travma, delež 
obtožene učiteljice v raz-
merju do drugih vplivov pa 
je ocenil na več kot petdeset 
odstotkov. Kot glavno posle-
dico nasilnega dogodka pa je 
izvedenec izpostavil znižan-
je osebnostne in učne samo-
podobe. Na vprašanje Skubi-
čeve, kako se je je lahko bal, 

če pa je bil deček rad pri njej 
v podaljšanem bivanju, je 
Trunkl odgovoril, da so tes-
ti pokazali prisotnost tega 
strahu pri otroku. Znova je 
bila zaslišana tudi ravnatel-
jica Osnovne šole Davorina 
Jenka Damijana Božič Moč-
nik, ki je poudarila, da je 
obtožena učiteljica prizade-
vna, delavna in odgovorna, 
zato se ji zdi skoraj neverje-
tno, da bi kateregakoli otro-
ka udarila.

V končni besedi je tožil-
ka Tanja Frank Eler poveda-
la, da v celoti vztraja pri obto-
žbi, čeprav obtožena svo-
je dejanje smiselno zanika: 
»Obtožena daje poudarek 
svojim pedagoškim dosež-
kom, opisuje težave z mla-
doletnim oškodovancem, 
nadalje pa opisuje tudi doga-
janje obravnavanega dne. 
Smiselno dopušča, da bi pri-
šlo do poškodbe, nikakor pa 
to ni bil njen namen. V dani 

situaciji, ko je ocenila, da je 
sošolec ogrožen, je reagirala 
tako, kot pač je. Kljub vsemu 
ocenjujem, da ji je očitano 
dejanje dokazano.« Tožil-
ka je predlagala pogojno 
kazen devet mesecev zapora 
s preiz kusno dobo dveh let.

Zagovornik Franc Goli-
čič je ocenil, da se posku-
ša kriminalizirati strogost 
vzgojnih prijemov obtože-
ne: »Vsa obtoženkina ravna-
nja so bila vedno usmerjena 
v vzgajanje, ne v surovost, ki 
pomeni fizično ali psihično 
maltretiranje v grobi obli-
ki.« Poudaril je še, da je uči-
teljica le posegla med fizič-
ni obračun med dvema otro-
koma, torej ni šlo za kazno-
vanje ali surovo ravnanje, 
temveč za elemente skrajne 
sile. »V razdvajanju ni bilo 
naklepnega butanja z glavo 
ali naklepnega surovega rav-
nanja.« Razglasitev sodbe je 
napovedana za jutri.

Jutri bo znana sodba učiteljici
Sodbo učiteljici Lilijani Skubic, obtoženi zanemarjanja in surovega ravnanja z učencem,  
bo kranjsko okrožno sodišče razglasilo jutri.

Kranj – Kranjski policisti so v nedeljo zvečer obravnavali pro-
metno nesrečo, v kateri je voznik z osebnim vozilom oplazil 
kolesarja, nato pa odpeljal naprej. Policisti so ugotovili, da je 
nesrečo z nepravilno vožnjo po cesti povzročil  voznik, ki je 
v kasnejšem policijskem postopku odklonil preizkus alkoho-
liziranosti, vozil pa je brez veljavnega vozniškega dovoljenja. 
Avtomobil so mu zato zasegli.

Ni hotel pihati

Izlet GG / torek, 15. julija 
LE ŠE NEKAJ PROSTIH MEST!

RIVIERA ROGAŠKA  
IN VAS OLIMJE
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V torek se nam pridružite na izletu, ki zagotavlja prijetno pre-
živet dan. Na pot se bomo ob 7. uri odpravili z AP Radovljica, 
ob 7.20 z AP pred Creino in ob 7.30 z AP pred Mercator cen-
trom na Primskovem.  Vožnjo bomo nadaljevali do Rogaške 
Slatine, kjer se bomo kopali v termalnih bazenih. Kosili bomo 
v gostišču Jelenov greben v Olimju, kjer si bomo ogledali še 
minoritski samostan s staro samostansko lekarno in čokola-
dnico.  Prihod v Kranj načrtujemo okoli 20. ure, v Radovljico 
pol ure kasneje.

Cena izleta je 33 EUR.
Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, 
se na Gorenjskem glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju ogla-
site osebno vsak dan od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. 
ure, ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Cena vključuje: avtobusni prevoz, malico s pijačo, vstop-
nino, kosilo, nezgodno zavarovanje. 
Če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne dni pred 
odhodom, se zaračunajo stroški prevoza. 
Organizator izleta je TA Odisej.

Trboje – V Trbojah je v petek popoldne prišlo do konflikta 
med dvema kolesarjema, zato so morali posredovati kranjski 
policisti. Ti so iz razgovora, kolikor so ga lahko razumeli, izlu-
ščili, da je do spora prišlo, ker je 55-letni Kranjčan, ki ga je imel 
precej pod kapo, nenamerno zamenjal kolesi pred gostinskim 
lokalom in se odpeljal z napačnim kolesom. Glede na to, da je 
imel v organizmu skoraj dva promila alkohola, je bila napaka 
povsem razumljiva. Ker je pijan kolo tudi vozil, so mu policisti 
prepovedali nadaljnjo vožnjo, zaradi vpliva alkohola pa so ga 
kaznovali z globo 1200 evrov.

Pijan na tujem kolesu

Jesenice – Neznani storilec je pred dnevi na potniškem vlaku 
proti Jesenicam oškodovanki med počivanjem izmaknil nahrb-
tnik s prenosnim računalnikom. Lastnica je policiji prijavila, 
da ji je tat povzročil za nekaj sto evrov škode. Policija svetuje, 
da pazite na svoje predmete, ki naj bodo pospravljeni tako, 
da niso lahko dosegljivi tatovom, priporočljivo je tudi, da jih 
imate ves čas pod nadzorom.

Tat na vlaku
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Suzana P. Kovačič

Z
a programe 
zdravljenja in 
rehabilitacije v 
Termah Zreče 
skrbi strokovno 

usposobljeno zdravstveno 
osebje, zdravniki z dvanajst-
ih strokovnih področjih 
ortopedije, kardiologije, 
internistike, nevrologije, 
fiziatrije, diplomirani fizio-
terapevti in drugo zdravstve-
no osebje, ki poleg sodobne 
zdravstvene opreme in zdra-
vilnih učinkov naravnih 
dejavnikov, kot so zdravilna 
voda, srednjegorska klima 
in uporaba naravnega zdra-
vilnega faktorja šote, zago-
tavljajo pospešeno okrevanje 
in pripravo na ponovno 
vključitev v vsakdanje življe-
nje in športne aktivnosti po 
končani rehabilitaciji.
Z Zavodom za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije ima-
jo tudi sklenjeno pogodbo 
o izvajanju programa 
zdravstvenih storitev. Gre 
za medicinsko rehabilitaci-
jo pacientov, ki imajo vnet-
ne revmatske bolezni, 
degenerativen izvensklep-
ni revmatizem, stanje po 
poškodbah in operacijah 

na lokomotornem sistemu 
s funkcijsko prizadetostjo, 
ginekološke bolezni, to so 
stanja po operativnih pose-
gih na dojkah, v mali 
medenici in testisih.
Izvajajo tudi terapije s pod-
ročja kinezioterapije, elek-
troterapije, hidroterapije, 
mehanoterapije in termo-
terapije. Poleg terapevtskih 
programov izvajajo diagno-
stične postopke, ultrazvoč-
no diagnostiko, magnetno 

resonanco, laboratorijske 
preiskave, izokinetiko in 
analizo sestave telesnih 
tkiv. Specialnost zdravstve-
ne dejavnosti v Termah 
Zreče je individualna obra-
vnava skozi ves program 
rehabilitacije. 
Akratotermalna zdravilna 
voda v Termah Zreče (54 
mg Ca/l, 37 mg Mg/l, 3,7 
mg Na/l in 366 mg HCO3/l) 
je naravno ogreta na 34,5 
stopinje Celzija in ugodno 

vpliva na najpogostejše 
zdravstvene indikacije, kot 
so stanja po poškodbah in 
po operativnih posegih na 
lokomotornem aparatu, 
usmerjena postoperativna 
rehabilitacija kolenskega 
sklepa, ramena, kolka in 
hrbtenice, degenerativne in 
vnetne revmatične bolezni 
gibal, poškodbe in obolenja 
perifernega živčnega siste-
ma ter motnje perifernega 
krvnega obtoka.

Poudarek na 
individualni obravnavi
V Termah Zreče rehabilitirajo več kot devet tisoč pacientov in opravijo približno 390 tisoč storitev letno.

Suzana P. Kovačič

M
ed tistimi z 
dobro oce-
no so sred-
stva za zaš-
čito pred 

soncem, za katere je treba 
odšteti od 2 do 17,4 evra za 
100 ml, medtem ko so slab-
šo oceno zaradi sestavin in 
nezadostne vodoodpornost 
dobili izdelki, ki stanejo od 
5,75 do 23,6 evra za 100 ml. 
Še posebno pozornost so 
pri Zvezi potrošnikov Slo-
venije (ZPS) letos namenili 
sredstvom, ki so označena 
kot otroška. Pod drobno-
gled so postavili petnajst 
vzorcev in prav vsa zagotav-
ljajo ustrezno zaščito pred 
sevanji UVB in UVA, med-
tem ko obljube o vododpor-
nosti niso prav prepričale. 
Na testu so bili pozorni tudi 
na sestavine, kot je dejal 
Boštjan Okorn iz ZPS: 
»Želimo si da bi s testom 
zares izpostavili najbolj 
kakovostna sredstva za zaš-
čito pred soncem, zato smo 
tokrat odvzeli poldrugo toč-
ko vsem vzorcem, ki imajo 
na seznamu INCI navede-
no vsaj eno kemikalijo iz 
skupine hormonskih motil-
cev (EDC). Ker gre za drage 
dodatne teste, sicer nismo 

preverjali njihove količine, 
a tu sledimo previdnostne-
mu načelu, saj si želimo, da 
bi bilo takšnih kozmetičnih 
izdelkov na trgu čim manj, 
prav tako pa tudi njihove 
uporabe. Posebej smo 
označili, ne pa tudi kazno-
vali izdelke, ki vsebujejo 
potencialno alergene kemi-
kalije, enako velja za tiste, 
ki vsebujejo parfum oziro-
ma dišavo. Razlog za tak-
šno obravnavo je sorazmer-
no preprost: ti dodatki veči-
ni uporabnikov ne bi smeli 
povzročati nobenih težav, 
kdor pa je alergičen, bi se 
moral izdelkov, ki jih vse-
bujejo, izogibati."
Na ZPS potrošnike opozarja-
jo tudi na uporabo nanodel-
cev v sredstvih za zaščito 
pred soncem, ki sicer glede 
na nedavna dognanja niso 
nevarna za zdravje, edina 
izjema so izdelki v razpršilu 
s potisnim plinom, a takšnih 
na njihovem testu ni bilo. 
"Vseeno priporočamo, da 
tudi razpršila brez potisnega 
plina uporabljate čim dlje od 
dihalnih poti, za zaščito 
obraza pa sredstvo najprej 
razpršite v dlani in ga šele 
potem nanesite na obraz," je 
še izpostavil Okorn. Rezulta-
ti testiranja v celoti so dosto-
pni na www.zps.si.

Kreme za sončenje
Cena sredstev za zaščito pred soncem ni 
povezana z njihovo učinkovitostjo, so raziskali 
pri Zvezi potrošnikov Slovenije in ugotovili: 
zaščita je dobra, vodoodpornost vprašljiva.

Naklo – V večnamenskem objektu, v katerem sta tudi sedež 
občine Naklo in krajevna knjižnica, so pred nedavnim v okvi-
ru Očesne ambulante Naklo odprli optiko Očalnica. Pacienti 
lahko tako po novem na eni lokaciji dobijo strokovni zdrav-
niški pregled kot tudi strokovno svetovanje pri izbiri stekel in 
okvirjev, vzporedno pa so v optiki deležni tudi vseh bonitet, ki 
jih pacientom daje država, saj je optika pogodbeni dobavitelj 
medicinsko-tehničnih pripomočkov Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Kranj. V Očalnici so v ponudbi poleg korekcijskih 
očal tudi sončna in športna očala različnih blagovnih znamk 
znanih svetovnih proizvajalcev. Očesno ambulanto vodi Maj-
da Volčini Krumpestar, dr. med., specialistka oftalmologije, 
optiko pa Aleš Krumpestar. 

Nova je Očalnica v Naklem
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DAN PO NASVETU 

ZDRAVNIKA

Skupinske vaje / Foto: arhiv Terme Zreče
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Nadomeščanje izgubljene 
telesne tekočine

Farmacevtov nasvet iz 
Gorenjskih lekarn

V vročih poletnih dneh, pri telesni aktivnosti 
in povečanem znojenju moramo nadomestiti 
izgubljeno telesno tekočino z zadostnim vno-
som tekočine in elektrolitov. S tem preprečimo 
izsušenost organizma oziroma dehidracijo. To 
stanje se lahko pojavi tudi pri driski, bruhanju, 
nekaterih drugih boleznih ter nepravilni in pre-
komerni uporabi zdravil za odvajanje vode iz 
telesa. V izogib nastopu izsušenosti organizma 
in težav, ki lahko ob tem nastopijo, se o ustre-
znih ukrepih posvetujte z lekarniškimi farma-
cevti. V lekarnah so na voljo tudi rehidracijske 
soli za pripravo raztopine, s katero nadomeš-
čate izgubljeno tekočino, preprečujete nadalj-
njo dehidracijo, pomagate ohranjati ustrezno 
hi driranost telesa in izboljšate vzdržljivost. 

Voda ima v človeškem organizmu 
pomembno vlogo

Voda predstavlja kar 60–70 odstotkov telesne 
mase človeka. Pri otrocih je delež vode še več-
ji, s starostjo se zmanjšuje. Voda ima pomem-
bno vlogo pri uravnavanju telesne tempera-
ture, preko krvi oskrbuje celice s hranili in kisi-
kom, odplavlja odpadne snovi, varuje organe 
in vezivna tkiva ter se nahaja v prebavnih, skle-
pnih in drugih telesnih tekočinah. Telo izgublja 
vodo preko kože z znojenjem, ledvic z urinom, 
pljuč z izdihanim zrakom in črevesja z blatom. 

Kako prepoznamo znake dehidracije? 
Izsušenost nastopi kot posledica premajhnega 
vnosa ali povečane izgube vode iz telesa. 
Prvi znak je občutek žeje. Na izsušenost vpli-
va več dejavnikov, kot so starost, spol in okolje. 
O stopnji dehidracije se lahko orientiramo pred-
vsem po količini in barvi urina. Temno rumen ali 
rjavorumen urin, manjša količina urina in manj 
pogosto uriniranje so jasni pokazatelji pomanj-
kanja vode v organizmu. Zgodnji znaki dehid-
racije so tudi glavobol, utrujenost, izguba ape-
tita, suha usta in pospešen srčni utrip. Opazimo 
lahko tudi zmanjšano napetost oziroma prož-
nost kože, zmanjšano vlažnost sluznic ter vdrte 
oči. Pogosto dehidracijo spremljajo tudi težave 
z izločanjem blata, ki je gosto, trdo, izločanje pa 
je le enkrat do dvakrat v tednu, kljub zadostne-
mu vnosu hrane. Hujša oblika dehidracije lah-
ko vodi tudi v motnje v mišljenju, zmedenost, 
vrtoglavico in celo v smrt.

Poskrbimo za zadosten dnevni vnos 
tekočine, najbolje s pitjem vode

Izgubljeno vodo je potrebno stalno nadome-
ščati s pitjem nealkoholnih pijač, zlasti vode. 
Nekaj vode zaužijemo s hrano, nekaj se je tvori 
pri presnovi hranil v telesu, večji del pa jo zau-
žijemo ob pitju tekočin. Za odraslo osebo naj bi 
zadoščalo povprečno dva do tri litre na dan. Pit-
je vode naj ne zamenja pitje kave, pravega čaja, 
gaziranih, zelo sladkih in alkoholnih pijač. Kofe-
in, alkohol in sladkor namreč še dodatno pove-
čajo izločanje vode iz telesa. Za zadosten vnos 
tekočine poskrbite s pitjem tekočin preko cele-
ga dneva, kar je še posebej pomembno v vročih 
poletnih dneh ali pri telesnih aktivnostih. 

Posebno skrb je potrebno nameniti 
otrokom, starostnikom in  
ob določenih obolenjih 
Če nastopijo znaki izsušenosti organizma pri 
otrocih, starostnikih, pri driski in bruhanju ali 
jemanju zdravil, je potrebno poiskati strokov-
no pomoč. 

Otroci in starejši imajo lahko zmanjšan občutek 
žeje, zato je potrebno še bolj skrbeti za zado-
sten vnos tekočin tekom celega dneva. 

Pomembno je vedeti, da je otrok hitreje priza-
det, saj velik delež organizma predstavlja voda, 
še zlasti v primeru, če je otrok bolj suh ali celo 
pod normalno telesno maso v primerjavi z vrs-
tniki. Če nastopi dehidracija (na primer zara-
di driske ali bruhanja), naj otrok dobi tekočino 
v malih količinah, po žličkah. Če težave traja-
jo več kot dan ali dva ter ob poslabšanju, naj 
otrok vedno obišče zdravnika.
S starostjo je možnost za nastanek dehidracije 
večja, saj so starejše osebe pogosto nagnjene 
k premajhnemu vnosu tekočine. Včasih starej-
ši bolniki odklanjajo tekočino, ker je povečan 
vnos tekočine povezan tudi z večkratnim obis-
kom stranišča. Lahko so prisotne tudi težave z 
nehotenim in nenadzorovanim uhajanjem uri-
na, kar je še posebej moteče ponoči in če mora 
oseba od doma. 

Bolniki, ki uživajo zdravila, naj skrbijo za ustre-
zen vnos tekočine. Posebna previdnost glede 
količine vnosa tekočin in elektrolitov je potreb-
na pri bolnikih s srčnimi obolenji, poslabšanim 
delovanjem ledvic ali nadledvične žleze, zadr-
ževanjem vode v telesu, zvišanim krvnim tla-
kom, stanji, ki so povezana s povišanim nivo-
jem natrija ali kalija v krvi. Prevelika izguba tele-
snih tekočin lahko nastopi tudi v primeru nep-
ravilne uporabe zdravil za odvajanje vode iz 
telesa (diuretiki). Težave z dehidracijo in elek-
trolitskim ravnovesjem lahko nastopijo zlasti v 
primerih, če bolniki ta zdravila uživajo v preve-
likih količinah in prepogosto. Za nasvet lahko 
vprašate tudi lekarniškega farmacevta. 

Povečan vnos toplih tekočin je svetovan pri 
zdravljenju bakterijskih in virusnih obolenj.

Ne glede na vzrok driske ali bruhanja je najprej 
potrebno preprečiti dehidracijo z nadomeš-
čanjem tekočine in elektrolitov. V ta namen se 
lahko uživa vodna raztopina s peroralno rehi-
dracijsko soljo. Raztopino je potrebno piti v 
majhnih požirkih in dovolj pogosto.

Nadomeščanje tekočine pri telesni 
aktivnosti 

Pri športnih dejavnostih in delu na prostem je 
potrebno spiti dva do štiri kozarce hladne (ne 
mrzle) brezalkoholne pijače na uro. Smisel-
no je uporabljati tudi izotonične raztopine, saj 
nadomeščajo ogljikove hidrate in elektrolite, ki 
se izgubljajo s potenjem. Rehidracijske soli za 
pripravo raztopine so na voljo tudi v lekarnah, 
kjer vam bomo svetovali, kako jih pravilno uži-
vati, da preprečite dehidracijo, izboljšate vzdr-
žljivost in poskrbite za dobro počutje. 

Mag. Nina Pisk, mag. farm.

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si
Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas,  
Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, Lesce, Planina, Planina II, Podlubnik, Preddvor,  
Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič, Železniki, Žiri, Žirovnica
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij
Spletna lekarna: www.lekarnagorenjske.si         
Homeopatska zdravila za samozdravljenje - 
Za svetovanje se predhodno naročite.                    
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V Termah Dobrna, kraju z več kot šeststoletno tra-
dicijo, so prav vsi letni časi najlepši. Težko se je 
odločiti, kdaj si oči najbolj odpočijejo, duša zasi-
je in srce zapoje od navdušenja. Prav gotovo pa je 
poletje čas, ko se ogromno obiskovalcev odloči za 
obisk kraja med obronki Paškega Kozjaka, nekate-
ri zaplavajo v termalnih bazenih ali se prepustijo 
spretnim rokam naši maserjev, drugi se predajajo 
kulinaričnim užitkom, veliko pa jih je, ki se spre-
hodijo skozi prekrasen energijski zdraviliški park, 
ki daje zavetje pred vročino.

Vsi, ki v času brezskrbnih poletnih počitnic išče-
te oddih, lahko izberete bivanje v pravkar obnov-
ljenih sobah štirizvezdičnega hotela Vita, kjer so 
bazenski kompleks, bogat park savn, restavracija 
a la carte ter kavarna z bogatim izborom odličnih 
slaščic, ki nastajajo pod rokami naših mojstrov.

Priporočamo obisk masažno-lepotnega centra 
Hiša na travniku, kjer vas bomo popeljali v svet 
ugodja in razvajanja. Tukaj tudi hujšanje postane 
užitek! Z vrhunskimi aparaturami in skrbno dode-
lanimi programi vam bomo pomagali do zavidlji-
vih rezultatov že v kratkem času, zato morda obisk 

tudi med poletjem ne bo odveč. Ponudbo za raz-
vajanje zaokrožujejo različni rituali, aromatera-
pije, nega telesa in obraza priznanih kozmetičnih 
hiš Sothys in Pharmus Natur, masaže in ayurved-
ske masaže.

Za daljša počitnikovanje izberite hotele Term 
Dobrna in izkoristite najboljšo ponudbo tega 
poletja že od 42 EUR za polpenzion in dodatno 
ugodnostjo: brezplačno bivanje za enega otroka 
do 14. leta starosti in enega otroka do 6. leta sta-
rosti (nočitev z zajtrkom) skupaj v sobi z eno odra-
slo osebo. Računa se cena enoposteljne sobe za 
odraslo osebo. 

Poletne počitnice bodo zabavne. Pripravljamo 
pester program dogajanja za vso družino, doži-
vetja s škratom Vitkom, kjer najbolj uživajo prav 
otroci, starši pa si takrat lahko utrgajo trenutek 
zase.

Preverite še druge ugodnosti in pogoje 
na www.terme-dobrna.si, 
nam pišite na info@terme-dobrna.si ali 
pokličite 03/78 08 110.

t: 03 78 08 110
e: info@terme-dobrna.si

www.terme-dobrna.si

MINI ODDIH (do 2.8.2014)
1 x polpenzion od 39,90 EUR na 
osebo, hotel Vita****.
Brezplačno bivanje za otroke.
Ponudba velja pri bivanju minimalno 2 dni.

BREZPLAČNI PREVOZ OD 
DOMA DO TERM DOBRNA
IN NAZAJ (do 31.8.2014)
Paket Lepo je biti upokojenec, 5 x 
polpenzion, že od 193,00 EUR na 
osebo, hotel Park*** in 233,00 EUR 
na osebo, hotel Vita****.

POLETNI ODDIH (od 2.8.2014 
do 30.9.2014)
1 x polpenzion od 42,00 EUR na 
osebo, hotel Park***.
Do 2 otroka brezplačno.
Ponudba velja pri bivanju minimalno 2 dni.

NA ODDIH
V TERME DOBRNA

Mini oddih
že od

39,90 €
na osebo na noč
v hotelu Vita****

Sanjsko poletje v Termah Dobrna
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Nagrade: 3-krat po dve vstopnici za koncert Bajaga 
&Instruktorji, ki bo v petek, 18. julija 2014, v Letnem 
gledališču Khislstein v Kranju.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 14. juli-
ja 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.



Alenka Brun

T
onija se nekateri 
še vedno spomi-
njajo po eni gla-
vnih vlog v fil-
mu Mitja Okor-

na Tu pa tam, kjer je igral 
Storža. Študiral je sicer igro 
na AGRFT v Ljubljani, ven-
dar ga v zadnjih letih sprem-
ljamo bolj kot televizijskega 
voditelja in novinarja. Lotil 
se je tudi raziskovalnega 
novinarstva, kar ga je vodi-
lo k ustvarjanju dokumen-
tarcev. 

In zadnji, o športnih sta-
vah, je nastajal tri leta. »Pos-
nel sem ogromno materiala. 
Potem sem za Tednik nare-
dil dva prispevka in ugotovil, 
da kup sogovornikov sploh 
nisem vključil, bi jih pa lah-
ko v dokumentarec. V treh 
letih se je namreč nabralo za 
kakšnih sto ur materiala. In 
po prvih javnih prikazova-
njih se je oblikovala končna 
ideja, da nastaneta dva filma: 
predfilm v obliki 25-minut-
nega dokumentarnega felj-
tona z naslovom Prirejan-
je stav in 52-minutni doku-
mentarni film Svet stav, ki 
se osredotoča na prirejanje 
tekem in hkrati prikaže šir-
jenje stavnega trga, predsta-
vi vpliv nelegalnih stavnic in 
težave z odvisnostjo. Feljton 
se osredotoča bolj na sloven-
sko sceno. V njem recimo 
izvemo, da v Sloveniji lahko 
staviš na eni stavnici in da je 
to velik problem za vsakega 

stavca; v Svetu stav pa bodo 
ljudje izvedeli, kako je s prire-
janjem tekem, kdo jih prire-
ja, kje, kakšne so težave z ile-
galnimi stavnicami, z odvis-
nostjo « 

V čem je bistvo dokumen-
tarca? 

»Da razblini dvome. Tudi 
sam sem bil pred nekaj leti 
prepričan, da se to ne dogaja 
oziroma vsaj ne tako pogos-
to. Da ljudje spregledajo, da 
ob športnem dogajanju lah-
ko prihaja tudi do manipula-
cij pri stavah.« 

In na to pri nas največkrat 
naletimo pri nogometu?

»Mogoče je nogomet naj-
bolj na udaru, ker je najbolj 
priljubljen šport. Načeloma 
mislim, da je v vseh naših 
športih zelo podobna situa-
cija. Menim, da je pri nogo-
metu zlata doba že minila. 
Tudi na azijskih stavnicah 
menda na slovenski nogo-
met ne moreš več staviti, ker 
je bilo toliko manipulacij, da 
so rekli, da se tega ne grejo 
več. Nogomet ni več ključen, 
so pa tu nekateri drugi špor-
ti. Zanimiva je odbojka, ki 
je sicer nisem vpletal v film, 
je pa vrhunski šport za pri-
rejanje, ker igra malo igral-
cev, in če si od nekoga bolj-
ši, boš že dobil niz. Tenis je 
pa sploh super. Tega sem pa 
izpostavil. Tu se dogovoriš z 
nekom, ne potrebuješ enajst 
igralcev pa še drugih enajst, 
sodnika pa še dva sodnika 
in kaj bo trener naredil  

Mogoče je zdaj prirejanje 
bolj razširjeno pri individu-
alnih športih.«

Kaj pa atletika?
»Zanimivo vprašanje, s 

katerim se nisem ukvarjal. 
Mislim, da je tu teže, bi se pa 
tudi lahko lepo služilo. Tu je 
pač manj denarja, manj stav 
in zadevo težko skriješ. Tre-
nutno je recimo najlaže skri-
ti milijon evrov na svetov-
nem prvenstvu, ker je toliko 
denarja vplačanega, da se ta 
vsota kar zgubi «

Govori se, da naj bi bila 
hrvaška tekma s Kamerunci 
dogovorjena …

»Ja, je bila. Takoj nasled-
nji dan mi je prijatelj pos-
lal tekstovno sporočilo, da 
je popolnoma navdušen nad 
igro Hrvatov in da navija 
zanje. Odgovoril sem mu, da 
gre za prodano tekmo, ker 
ustreza vsem vzorcem pro-
dane tekme na svetovnem 
prvenstvu. Obstaja pa ogro-
mno možnosti: je bila proda-
na v smislu, da bo Hrvaška 
zmagala za več kot dva gola; 
bo vodila ob polčasu in zma-
gala; je bilo dejansko kaj tudi 
okoli rdečega kartona «

Praviš, da ne maraš delati 
dokumentarcev o stvareh, o 
katerih ne veš nič. Si se odlo-
čil in tudi sam stavil?

»Pol leta, potem sem se 
lotil filma. Niti nisem dobi-
val, bolj zgubljal, a ne veli-
kih vsot. Sem pa takoj ugo-
tovil, da lahko zelo hitro 

postaneš odvisen od stav. Po 
dveh mesecih sem dobesed-
no padel notri. Kaj se zgodi 
šele nekomu, ki ima ogrom-
no časa «

Kako pa je to? Se ti svet vrti 
samo okoli stav? Razmišljaš 
le o njih?

» Ves dan sediš za računal-
nikom in staviš. Veliko lju-
di to čisto zapopade. Jaz sem 
imel po dveh mesecih na sre-
čo kup obveznosti in si tega 
nisem mogel več privoščiti. 
Doživel pa sem potem malo 
odtegnitvenega sindroma. 
Nekdo, ki nima veliko pozi-
tivnih stvari v življenju, pade 
pod vpliv stav takoj. Občutiš 
adrenalin in dobiš nagra-
do za neko pravilno suge-
stijo. Za občutek, intuicijo 
dobiš denar. In to je mamlji-
vo. Obstaja pa zelo majhen 
odstotek ljudi, ki zelo dobro 
stavijo. Eden od desetih, pre-
ostalih devet odvisnikov pa 
je prepričanih, da jim to, kar 
delajo, ne škoduje. Med sne-
manjem sem ugotovil, da 
izgubljajo ogromno denar-
ja, živcev in časa.«

Potem se je bolje ukvarjati z 
delnicami … (Smeh)

»Mislim, da je podobna 
zgodba. Če imaš podatek, ki 
ga konkurenca nima, si na 
boljšem, hkrati pa ves čas 
nekaj raste, pada, iščeš pra-
vi čas za nakup – ko ima ta 
določeno vrednost. Pri sta-
vah je tudi pomembna vre-
dnost. Moraš vedeti, da je 
vredno staviti na Brazilijo, 
ampak če ima nizko kvoto, 
ni. Pomembno je razmer-
je kvote in dejanska verjet-
nost, da se bo nekaj zgodilo. 
Ko to preračunaš, ugotoviš, 
na kateri strani je vrednost 

stave – mogoče na nasprot-
ni ... Zadeva je bolj komplici-
rana, kot bi si povprečni po-
znavalec športnega dogajan-
ja mislil. Sem pa prepričan, 
da obstaja majhen odstotek 
ljudi, ki s stavami lahko do-
bro služijo.« 

Kako stavimo Slovenci?
»Stavimo pač v tistih špor-

tih, ki so nam domači. Meka 
stav je Azija. Pri njih je to kot 
karaoke – oboje imajo zasi-
drano kulturi. Zanje sta-
ve niso sporne. Stavijo tako 
ženske kot moški. Zanje je 
to pač posel.«

Skupina Tabu  
v Letnem gledališču Khislstein
V petek, 11. julija, se ob 21. uri prepustite, da vas z ener-
gijo napolnijo člani skupine Tabu, ki bodo v duhovitem, 
samoironičnem potovanju skozi zgodovino skupine odkri-
li tudi najbolj skrite kotičke svojega čustvovanja in delo-
vanja v zadnjih petnajstih letih. Avtobiografski muzikal 
Tabu: ODPRTO! je tako pogled v preteklost kot tudi pi smo 
o nameri za prihodnost. Če želite sodelovati v žrebanju 
za dva para vstopnic, odgovorite na nagradno vprašanje: 
Kako je ime pevki skupine Tabu? Odgovore s svojimi 
podatki in telefonsko številko pošljite najkasneje do 
srede, 9. julija, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.
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SVET STAV 
Danes zvečer bodo na 1. programu Televizije Slovenija premierno 
predvajali dokumentarni film Svet stav, ki pripoveduje zgodbo o zakulisju 
športnih prireditev, ki jih obožujemo. Sence stav razgalja avtor pravzaprav 
dveh dokumentarnih zapisov, 25-minutnega feljtona Prirejanje stav in 
52-minutnega filma Svet stav, Kranjčan Toni Cahunek. 

Toni Cahunek se je lotil tematike prirejanja tekem in ugotovil, da vsega ne bo mogel 
prikazati v nekajminutnem prispevku, zato se je rodila ideja o dokumentarnem filmu. 

Fo
to

: M
at

ic
 Z

or
m

an



16

GLASOV ODER

TOREK_08. 07. 2014

4 6 3 1 7
4 8 6

9 2 6 3
5 1 2 6 8

1 9
4 8 9 7 1

9 1 8 6
7 2 6
1 5 7 4 8

7 8 1 9
6 7

2 5 3
1 4 3
8 9 6 2 4 1

2 1 8
7 4 3

2 8
9 8 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

743281956
956473182
281596734
165748329
897632541
432915678
678154293
514329867
329867415

463891527
215473896
897265413
579132684
321684975
648957231
954718362
782346159
136529748

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 8. 7.
20.40 FIFA: ZDRUŽENE STRASTI
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
18.30 OBČUDOVANI
16.50 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
20.50 SOSEDI

Sreda, 9. 7.
20.40 FIFA: ZDRUŽENE STRASTI
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
18.30 OBČUDOVANI
16.50 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
20.50 SOSEDI

Četrtek, 10. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Petek, 11. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Sobota, 12. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Nedelja, 13. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI

17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Ponedeljek, 14. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 8. 7.
20.15 FIFA: ZDRUŽENE STRASTI
17.10, 19.10, 20.20 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
16.20, 17.35 KAKO IZURITI SVOJEGA 
ZMAJA 2
16.00, 17.00, 18.05 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 3D
18.25, 20.40 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
19.40 SOSEDI

Sreda, 9. 7.
19.00 PA NE ŽE SPET TI!
20.15 FIFA: ZDRUŽENE STRASTI
17.10, 19.10, 20.20 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
16.20, 17.15 KAKO IZURITI SVOJEGA 
ZMAJA 2
16.00, 16.45, 18.05 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 3D
18.25, 20.40 
KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
19.40 SOSEDI

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 11. 7.
21.00 MRAZ V JULIJU

Sobota, 12. 7.
20.00 ZELENO KOLO

Nedelja, 13. 7.
20.00 ZELENO KOLO

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

O
boževal-
ci legendar-
ne skupine 
ABBA so pri-
šli na svoj 

račun ob petkovem kon-
certu zasedbe ABBA Revi-
val, ki je postregla z največ-
jimi hiti švedskega kvarteta 
– Dancing Queen, Fernan-
do, Chiquitita, I Have A Dre-
am, Take A Chance On Me 
 Izvirna kostumografija in 
barvita koreografija sta vse 
spomnila na zlate čase, ko je 
imela glasba še svojo vred-
nost, vključno z evrovizijski-
mi zmagovalci, ki so že zdav-
naj postali zgolj produkt naj-
nižjega skupnega imenoval-
ca in sosedske ‘kuhinje’.

V četrtek ob 20.30 bo V 
Khislsteinu nastopila pev-
ska diva Josipa Lisac, kate-
re glasovni razpon, prefin-
jen občutek za odrski nas-
top in edinstven glasbe-
no-umetniški slog niso bili 
nikdar vprašljivi. »Josipa 
je ena sama. Njen glas in 

način petja bi prepoznali 
po prvem taktu, naglo zbu-
jeni iz trdnega sna. Glas-
bi se posveča z vso preda-
nostjo in ljubeznijo, zato je 
njeno petje žlahtno sporo-
čilo za poletni večer. Tokrat 
se bo predajala ob sprem-
ljavi petčlanske zasedbe 
vrhunskih glasbenikov,« 
sporočajo organizator-
ji, ki dan kasneje, v petek, 

11. julija, ob 21. uri napove-
dujejo nov glasbeni vrhu-
nec: nastop skupine Tabu. 
Le-ta je svojo petnajstle-
tno glasbeno pot strnila 
v avtobiografski muzikal 
največjih uspešnic, naslo-
vljen Tabu: Odprto! Obeta 
se dveurni glasbeni dogo-
dek, kombinacija igranih 
delov in akustično preoble-
čenih skladb, kot na primer 

že zimzelenih Dobra vila, 
Lahko sem srce in Poljub-
ljena s čarobnim vokalom 
Tine Marinšek. Poletje v 
Khislsteinu bo vroče tudi v 
prihodnje: 18. julija priha-
ja Bajaga. Koncertna ponu-
dba torej, ob kateri zlahka 
pozabite na utrudljive pre-
dvolilne politične igre – za 
razliko od politike glasba 
svoje obljube izpolni.

POLETNE NOČI  
V KHISLSTEINU
Kranjsko Letno gledališče Khislstein gosti serijo zanimivih koncertov: po nedavnem večeru uspešnic 
skupine ABBA bo ta teden v znamenju koncerta Josipe Lisac ter muzikala skupine Tabu, naslednji petek 
pa sledi nastop Bajage.

Take A Chance On Me: glasbeni spektakel uspešnic skupine ABBA v Khislsteinu / Foto: Primož Pičulin

Kranjski festival Subart v naslednjih dneh ponuja nasled-
nje dobrote: v Layerjevi hiši bo danes nastop etno zasedbe 
Aritmija, jutri koncert Vasko Atanasovski Tria, v četrtek pa 
instrumental jazz/blues rock skupine Feedback. V atriju 
Down Towna bodo danes nastopili elektrorockerji Kotra-
dikshn, jutri bo metal večer s skupinami Lintver, Era Of Hate 
in Release The Ectoplasm!, v četrtek pa bodo nastopili fran-
coski hip hoperji Joke. Na Trainstation Squatu bo v petek noč 
DJ-jev, v soboto pa reggae dub koncert zagrebške zasedbe 
Bamwise. Squaterji  bodo jutri od 12. ure na Slovenskem 
in Glavnem trgu zbirali prostovoljne prispevke za nadalj-
njo ureditev prostorov na Kolodvorski, saj Mestna občina 
Kranj v proračunu nima zagotovljenih zadosti sredstev za 
potrebe in razvoj mladinske kulture v Kranju. Dogodku se 

pridružujejo tudi skejterji, ki so mnenja, da Kranj potrebuje 
poleg zunanjega skejterskega parka tudi pokrit prostor, kjer 
bi mladi lahko trenirali. Od 13. ure naprej bo na Slovenskem 
trgu potekalo druženje skejterjev iz celotne Slovenije ter 
tujine. Na trgu bo tudi nekaj skejterskih objektov, na katerih 
se bodo prijateljsko pomerili v »Lord Of Lines«. V četrtek 
bo na Slovenskem trgu ob 20. uri nastop uličnih bobnarjev, 
v petek pa ognjeni šov.

Festival SubArt v polnem razmahu

Ognjena piramida: vroč začetek festivala SubArt na 
Slovenskem trgu / Foto: Matic Zorman 

V prijetnem okolju reke Kolpe, natančneje v Vinici, bo tri 
dni trajajoči Schengenfest na odru znova gostil raznolik in 
zavidljiv spekter glasbenih izvajalcev iz tujine in Sloveni-
je. Že nekaj let se festival lahko pohvali z zvenečimi imeni 
svetovne glasbene sfere in tudi tokrat si v začetku avgusta 
obetamo skupine, ki spreminjajo festival v enega izmed naj-
večjih pri nas. Prvi petek v avgustu bo glavni oder prevzel 
odštekani južnoafriški alter/hiphop duo Die Antwoord, ki 
bo nastopil za Laibachi, Kiril Djaikovskem in Moveknowled-
gment. Sobota bo pripadala še enemu duetu virtuozov – 2 
Cellos, ki publiko vedno pusti odprtih ust s svojevrstnimi 
izvedbami svetovno znanih uspešnic. Manjkale ne bodo 
niti zasedbe Bajaga & Instruktori, Zmelkoow in Stroj Mac-
hine. Kakor vedno vse noči na Schengenfestu bodo tudi 
letošnje prekrate, saj jih bodo krajšali DJ-ji Klangkarussell, 
Loadstar in Kanzyani. Festival bodo zaključili finski rokerji 
H.I.M., britanska legendarna trip hop zasedba Morchee-
ba in Muff. Vsekakor neponovljiva družba za praznovanje 
sedmega rojstnega dne festivala, ki se z razlogom ohranja 
v spominu dosedanjih obiskovalcev – tudi kot najbolj sexi 
festival . Zakaj? Preverite med 1. in 3. avgustom.

Vroči Schengenfest
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Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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                      + p oštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

8. 7. tor. Špela  5.19 20.54

9. 7. sre. Veronika 5.20 20.54

10. 7. čet. Ljubica 5.21 20.53

11. 7. pet. Olga 5.22 20.53

12. 7. sob. Mohor 5.23 20.52

13. 7. ned. Evgen 5.24 20.51

14. 7. pon. Franc 5.25 20.51

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
8. 7. 9. 7. 10. 7. 11. 7. 12. 7. 13. 7. 14. 7. 15. 7. 16. 7. 17. 7.

18/26 °C 15/21 °C 13/21 °C 11/21 °C 12/25 °C 13/22 °C 12/24 °C 13/26 °C 12/25 °C 11/24 °C 

»Sanjala sem, da sem od 
poslovnega partnerja dobila 
zapestno uro. Darila sem bila 
zelo vesela, čeprav sem se isto-
časno spraševala, zakaj mi 
podarja tako dragoceno darilo. 
Uro sem si dala na roko in opa-
zila, da so na njej same troj-
ke. Pomislila sem, da je tak-
šna ura povsem neuporabna, 
vendar tega nisem izrekla na 
glas. V sanjah sem kar nap-
rej pogledovala na to uro, nato 
sem pomislila, da mi poslovni 
partner hoče s takšno uro nekaj 
določenega povedati. Postala 
sem zaskrbljena in bilo mi je 
zelo neprijetno. Sploh pa me v 
sanjah velikokrat kaj zaskrbi. 
Kaj bi to pomenilo?« Andreja

Draga Andreja,

sanje, v katerih smo zara-
di nečesa zaskrbljeni, so zelo 
pogoste – pravzaprav jih veči-
na ljudi vsaj občasno izkusi. 
Ponavadi so rezultat prizade-
vanja potlačiti kakšno željo 

ali čustvo, lahko zrcalijo tudi 
podzavestne dvome in bojaz-
ni, ki smo jih zakopali globo-
ko vase in so izginili iz zave-
sti. Sanj s skrbmi ne sme-
mo prezreti, kajti če smo zas-
krbljeni v sanjah, to izvira iz 
našega vsakdanjega življenja. 
Na splošno velja, da se mora-
mo po takšnih sanjah poglo-
biti vase in najti izvor skrbi oz. 
zaskrbljenosti v našem stvar-
nem življenju. Pa poglejva, 
kakšno sporočilo lahko izlu-
ščiva iz tvojih sanj. Na splo-
šno ponazarja ura minlji-
vost časa in je simbol razvo-
ja. Pogosto nastopa kot sim-
bol »življenjske ure« ter izra-
ža strah pred minljivostjo in 
smrtjo. Ročni uri pripisuje-
mo tudi drugi pomen. Sim-
bolizira namreč čas, ki ga 
dobesedno nosimo s seboj- 
je torej močno znamenje 
notranjega pritiska in stresa. 
V tem smislu namiguje tvo-
ja ura na lastno ujetost v kup 
dolžnosti, ki si si jih naložila 

čisto sama. Simbol te opozar-
ja na tvojo resnično obsede-
nost, kar zadeva čas; morda v 
resnici posvečaš časovnemu 
usklajevanju mnogo prema-
lo pozornosti. Premisli torej 
o novi, bolj kakovostni razpo-
reditvi svojega časa. Pri tem 
ne pozabi nase, na svoje pot-
rebe po miru in počitku, na 
družino, prijatelje in družen-
je – skratka na vse, kar ti daje 
moč, oporo in te napolni. Šte-
vilo tri kaže na to, da si ambi-
ciozna in požrtvovalna hkrati, 
zaradi česar si velikokrat raz-
peta med vdano odgovorno-
stjo svoji družini in željo po 
karieri. Ambicioznost pa te 
žene v poklicni uspeh in na-
predovanje. Število tri simbo-
lizira tudi komunikativnost in 
kreativnost. Ti vrlini sta ti bili 
tako rekoč položeni v zibelko. 
Zaskrbljenost glede »skrite-
ga« sporočila poslovnega par-
tnerja pa namiguje na to, da 
ne znaš sprejemati kritike. 
Ta ti vzame vsakršno voljo in 

samozavest. Uro si dobila v 
dar. Že Egipčani so darilo raz-
lagali kot znamenje preobra-
ta težkih življenjskih okoliš-
čin k boljšemu. Očitno ti do 
sedaj ni bilo prav nič podarje-
nega in kar si dosegla, si dose-
gla z lastnimi močmi. Bodi 
ponosna nase in zadovoljna z 
doseženim ter se izogibaj stal-
nemu kritiziranju same sebe. 
Ker si svoje darilo opisala kot 
dragoceno, ga zlahka poveže-
va tudi s kreativnimi talenti. V 
sebi nosiš številne talente, ki 
se jih niti ne zavedaš. Ura kot 
darilo te torej spodbuja, da se 
izogibaš pretirani dvomljivos-
ti. Zagotavlja ti namreč, da si 
lahko kos vsem okoliščinam, 
v katerih se znajdeš. Bila si 
jim in jim boš tudi v prihod-
nje. Verjeti moraš, da si vsak 
trenutek pripravljena na vse, 
kar bi ti utegnilo stopiti na pot. 
Po ljudski tradiciji pa je dari-
lo znamenje, da smo ljublje-
ni in spoštovani. Želim ti vse 
dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Ura matematike je beda,
enačba tu, enačba tam,
nič ne vem, katera paše kam,
pa čeprav je to kar fina veda.

Oklepaji se vrstijo,
plus in minus, kakor kje,
ni mi jasno, kam to gre,
se dlani mi že potijo.

Pa sem izničil oklepaje,
zdaj pa laže je.

Zvonec se je oglasil,
ko rešitev sem dobil. 
Tudi zaklepaje,
no, danes pa ne bom zabil!

Gašper Kristanec,
OŠ Simona Jenka Kranj, 9.b

V tem mesecu bomo brali Gašperjeve pesmi. Vsaka za 
sebe je nekaj posebnega. Želim vam lepe počitnice. Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Matematika

PESMI MLADIH

D
ragi otroci, pred 
časom smo 
vam naročili, 
da napišite in 
narišite, kaj naj-

raje počnete, ko ste zunaj. 
Dobili smo nekaj čudovitih 
pisem. Tokrat vam predsta-
vljamo »nič več« prvošolko 
Andrejo Resman z Jezerske-
ga, ki je svoj izdelek k nam 

poslala skupaj z bratovim, 
ki ga bomo objavili v prihod-
nji številki Mularije čez en 
teden. Andreja in Borut bos-
ta tudi prejela knjigo Gre-
mo v gozd, ki smo jo oblju-
bili za nagrado. Nekaj pra-
ktičnih nagrad imamo pri-
pravljenih tudi za druge otro-
ke, če nam boste poslali svo-
je izdelke. Ko boste imeli kaj 

časa, nam napišite ali nariši-
te, kako potekajo vaši počitni-
ški dnevi. Zadnjič sem sliša-
la govoriti deklico, ki je rekla, 
da še nikoli ni videla morja. 

Si lahko predstavljate, kako 
je to? Ste vi že bili na morju? 
Pišite nam in nam sporoči-
te svoja doživetja, lahko nam 
pošljete tudi fotografijo. 

BREZSKRBNI TRENUTKI,  
KO SE GREMO »JAGAT«

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Andreja se z bratom Borutom na dvorišču rada igra 
skrivalnice.
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Na Bledu sta se 11. junija poročila Anton Klemenčič in Luci-
ja Smukavec, 14. junija so se tam poročili Robert Rampre 
in Darja Bijelić ter Gregor Šolar in Sanja Kovačević, 21. juni-
ja pa Boštjan Rajh in Urška Plemenič. V Radovljici sta se 
14. junija poročila Sebastjan Pristavec in Vanja Mengeš, 
v Dvorski vasi Nejc Šimnovec in Nina Pavlič Kamien ter 
Anže Mlakar in Nina Murovec, na Bohinjskem jezeru pa 
Alojz Šenk in Sabina Jurič. V Dvorski vasi sta se 21. junija 
poročila Žiga Jevnikar in Bojana Legen, 28. junija pa so se 
tam poročili Uroš Burgar in Nina Rahne ter Aleš Zupančič 
in Majda Zor. V Bohinjski Bistrici sta se 28. junija poročila 
Damjan Smodiš in Klavdija Mezek. Na Brdu pri Kranju sta 
se 27. junija poročila Matej Podbevšek in Gajana Sarkisja-
ne, 28. junija pa Gašper Majdič in Klavdija Srčnik. V soboto, 
28. junija, so se poročili: v Kranju Klemen Naglič in Martina 
Aleš, v Preddvoru Slavko Zupanc in Tanja Burgar ter Peter 
Pohar in Nataša Lovrečič, na Zgornji Beli Ivan Grgić in Azra 
Bajrić, na Šmarjetni gori pa Anže Sršen in Maja Petje.

Mladoporočenci

V Kranju je na svet prijokalo 11 dečkov in 13 deklic. Najlažja 
je bila deklica, ki je tehtala 2600 gramov, najtežji korenja-
kinji pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 4185 gramih.
Na Jesenicah se je rodilo 8 deklic in 3 dečki. Najlažja je bila 
deklica z 2560 grami, najtežjemu dečku pa je tehtnica ob 
rojstvu pokazala točno 4 kilograme.

Novorojenčki

Darinka Hribar, Bašelj: »Gašperje rada poslušam, 
vendar ne vem, katero obletnico praznujejo letos. 
Znano mi je, da je njihov pevec Braco Koren, nisem pa 
vedela, da se danes praznuje stota obletnica rojstva 
njegovega očeta.«

Irena Zupan, Bašelj: »Gašperje redno spremljam, 
zato vem, da letos praznujejo petintrideseto obletnico 
delovanja. Njihov odličen pevec je Braco Koren, ki je 
sin legendarnega Franca Korena.«

Jožef Krč, Preddvor: »Vem, da Gašperji praznujejo 
petintrideseto obletnico delovanja. Gašperje poznam 
in jih rad poslušam. Danes praznujemo tudi stoto 
obletnico rojstva Franca Korena.«

Gašperjem poslušalcev ne primanjkuje

Urša Gluščič

G
ašperji so 
zased ba osmih 
nadarjenih 
glasbenikov, ki 
igrajo glasbo 

po vzoru legendarne zased-
be Avsenik. Vedno nasmeja-
ni navdušujejo tako starejšo 
kot mlajšo generacijo in stre-
mijo h kar najboljši predsta-
vitvi slovenske narodno-za-
bavne glasbe doma in v tuji-
ni. Zasedba se je v petintride-
setih letih nekoliko spreme-
nila. »Kar nekaj članov prvo-
tne zasedbe še danes igra, 
nekateri so nas zapustili, pri-
šli pa so tudi novi člani, ki 
smo jih Gašperji z veseljem 
sprejeli medse,« je povedal 
vodja Gašperjev Tomaž Hri-
bar. Danes zasedbo sestavlja-
jo: basist in baritonist Fran-
ci Tišler, klarinetista Robert 
Primožič in Jure Valjavec, 
trobentač Igor Dajčman, 

kitarist Janko Kokalj, har-
monikar Tomaž Hribar in 
pevca Braco Koren ter Moj-
ca Bitenc. »Danes praznuje-
mo tudi stoto obletnico rojs-
tva legende slovenske naro-
dno-zabavne glasbe Fran-
ca Korena. Braco bo prek 
skladb skušal pokazati dolo-
čene očetove segmente, dru-
gi pa se mu bomo pokloni-
li z glasbo,« je še dodal Hri-
bar. Zasedba je zelo ponos-
na na svojo pevko, ki je vzor-
na študentka medicine in 
solo petja ter zmagovalka 
mnogih tekmovanj iz kla-
sične glasbe. Počaščeni so, 
da pri njih prepeva tudi Bra-
co Koren, sin Franca Kore-
na, ki pravi: »Oče je bil prvi 
pevec pri ansamblu Avse-
nik in še danes velja za ene-
ga najboljših pevcev naro-
dno-zabavne glasbe. Hva-
ležen sem, da sem po njem 
podedoval talent in ljubezen 
do glasbe.« Gašperji so vese-
li, da so uvod v praznovanje 

lahko izvedli v Preddvoru, 
slavnosten jubilejni koncert 
pa načrtujejo 20. septem-
bra v Športni hali Komenda, 
kjer se jim bodo pridružili 

še dalmatinska klapa Bona-
ca, Slovenski oktet, Godba 
Vodice, Saša Einsiedler in 
harmonikarja Franc Mihe-
lič ter Brane Klavžar.

STO LET FRANCA KORENA
Gašperji so v nedeljo v okviru praznika občine Preddvor naredili uvod v praznovanje svoje 35-letnice,  
v katerega so vključili tudi praznovanje stote obletnice rojstva Franca Korena.

Gašperji so v Preddvoru poskrbeli za dobro razpoloženje. / Foto: Tina Dokl

Braco Koren, sin Franca Korena, v družbi Franca  
Pestotnika Podokničarja, ki je skrbel, da je program tekel 
nemoteno. / Foto: Tina Dokl

Vodja in harmonikar zasedbe Gašperji Tomaž Hribar  
se rad pridruži poslušalcem in z njimi izmenja nekaj  
besed. / Foto: Tina Dokl

Tudi mlajša generacija se  z veseljem udeležuje koncertov 
in veselic, kjer nastopajo Gašperji. / Foto: Tina Dokl
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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»Začetek ali konec«

Ne vem več, kaj naj si mislim, 
prosim, če mi pogledate v pri-
hodnost. Prosim, da mi poma-
gate. S fantom sva že pred 
dvema letoma prekinila zve-
zo, sedaj sva še vedno skupaj, 
a se zopet približuje konec. Kaj 
je narobe z menoj, saj mislim, 
da sem še vedno zaljubljena 
vanj. Kaj pa vidite glede moje 
šole, mi jo uspe dokončati?
Ljubezen je težka stvar. Pri-
zadene nas lahko samo tisti, 
ki ga imamo radi. Ne, niste 
več zaljubljeni vanj, ampak 
se le bojite ostati sami in osa-
mljeni. Dokler ne boste raz-
čistili razmerja, ki ga imate z 
njim, ne morete pričakovati, 
da spoznate pravega princa. 
Veste tudi, da ponavlja ved-
no iste napake, boji se kakr-
šnekoli obveze in zna biti 
zelo nesramen do vas. Tudi 
v drugem okolju je le težko 
sproščen in si vedno postav-
lja ovire, če so in če jih ni. Lju-
bezen je nekaj lepega, ne pa 
bolečina in vedno znova raz-
na oproščanja. Zbrati boste 
morali pogum in se nikoli več 
vrniti v tako zvezo, kjer samo 
dajete in nič ne dobite. Kot 
vidim, ste mnogim zelo všeč 
in še zdaleč ni strahu, da vas 
ne bi nihče maral, tako kot si 
mislite. Še najmanj pa to, da 
bi ostali sami in si nikoli ne 
bi ustvarili družine. Že v kon-
cu leta vam vidim novo lju-
bezen in na samem začetku 
oziroma ob srečanju boste 
vedeli, da je to tisto pravo. 
Bodite brez skrbi, ničesar 
ne boste zamudili, nič vam 
ne bo ušlo. V roku dveh let 
se vam obeta poroka in ime-
li boste dva otroka istega 
spola. Ljubezen je tik pred 

vami, prepustite se ji in zač-
nite končno živeti življenje. 
Glede šole ste bili malo leni, 
zavihali boste rokave in nare-
dili še tisto malo, kar vam je 
ostalo, in kmalu potem lahko 
pričakujte dobre spremem-
be na poslovnem službenem 
področju. Srečno.

»November«

Lepo vas pozdravljam. Sem 
vaša redna bralka. V odgovo-
rih drugim se velikokrat naj-
dem tudi sama. Prosim vas, 
če bi mi lahko napisali glede 
moje usode, kaj me še kaj 
čaka. Hvala.
Usoda vam prinaša pozitiv-
ne spremembe že v poletju. 
Na splošno se boste bolje 
počutili, saj bodo izginile 
neke zdravstvene težave, 
ki vam kar nekaj časa niso 
dale miru. Če se vam karko-
li dogaja po uradni plati, naj 
vam povem, da se bo rešilo v 
vašo korist. Izhod pa se vam 
odpira po poletju, prihodnje 
leto. V koncu leta boste imeli 
malo večjo investicijo, s tem 
boste pomagali svojim bliž-
njim in ne bo vam žal. Mlajši 
sin, ki vam veliko pomeni, se 
bo kmalu rešil iz težav in ima 
pred seboj lepo prihodnost. 
Za seboj bo pustil res težko 
obdobje in po dolgem času 
se mu bo prav povsod nasmi-
hala sreča. Vidim tudi neke 
zadeve iz preteklosti, ki vas 
še sedaj nekako obremenju-
jejo. Prejeli boste informaci-
je in na zadevo boste dobili 
čisto nov pogled. Očitno ste 
se nekoč zapletli v situacijo, 
iz katere ste vi potegnili krajši 
konec, ne da bi sploh vedeli, 
za kaj gre. Resnica pride na 
dan. Lepo vas pozdravljam. 

Naša babi Marta praznuje spet,
enkrat rojena, dvakrat poročena,
trikrat mamica, štirikrat babica,

danes šteje petdeset let.

Na dan, ko Abraham pride mimo,
veliko ljubezni, otroških poljubčkov,
mnogo smeha in podrtih kupčkov

ti tvoji domači od srca želimo.

��������	�
	�����

Samo Lesjak

O
kroglo oblet-
nico delovan-
ja je praznoval 
Medeni vrt, ki 
v Šenčurju na 

sladko-medeni način že tri 
leta razvaja svoje goste vseh 
generacij, ki prihajajo od vse-
povsod. Tudi na tokratno 

slavnostno druženje jih je 
prišlo mnogo in lahko so se 
prepustili sproščeni in vro-
či brazilski atmosferi, ki jo 
narekuje vrelišču bližajoče 
se nogometno prvenstvo. Po 
besedah marljivega lastnika 
Davida Štrajharja bo Mede-
ni vrt še naprej prostor dru-
ženja in pozitivne kolekti-
vne energije, ki nam je žal 
marsikdaj primanjkuje.

TRI LETA MEDENEGA 
RAZVAJANJA

Poletni Medeni vrt je tretjo obletnico praznoval – kot se 
v času nogometnega svetovnega prvenstva spodobi – v 
brazilskem vzdušju, za katerega so poskrbele tudi  
mične plesalke. / Foto: Matic Zorman

Lastnik Medenega vrta David Štrajhar v družbi Mateja 
Megliča in Katje Kern, para, ki se v četrtek odpravlja na 
dobrodelno misijo v Mongolijo. / Foto: Matic Zorman

Družba mladih glasbenikov in glasbenic, zbrana okoli 
simpatičnega Julija Koporca iz Predoselj / Foto: Matic Zorman

Za prijetno poletno noč je z uspešnicami skrbela znana 
skupina Joške V n. / Foto: Matic Zorman

Poroke, rojstva,  
obletnice, zabave ...

Delite osebno srečo z bralci  
in  vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali  
po telefonu: 041/699 005.  

Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i dogodkom  
z objavo v Gorenjskem glasu. 

Petkov večer bo prav gotovo ostal nepozaben za Luka 
Grašiča iz Strahinja, ki je praznoval šestnajsti rojstni dan. 
Luka obiskuje Srednjo šolo za lesarstvo Škofja Loka, obo-
žuje nogomet, vedno pa je v družbi simpatičnih deklet – 
tokrat so ga obkrožale Julija Javornik, Patricija Gnidovec 
in Asja Bonnie Pivk. / Foto: Matic Zorman
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Ameriška pevka Jessica Simpson (33) se 
je že drugič sprehodila do oltarja. Uso-
dni da je dahnila nekdanjemu igralcu 
ameriškega nogometa Ericu Johnsonu 
(34), s katerim ima dveletno Maxwell in 
enoletnega Acea. Poročne zaobljube sta 

si izmenjala v pričo 250 gostov na nekem ranču v Kalifor-
niji. Za Simpsonovo, ki je bila tri leta poročena s pevcem 
Nickom Lacheyem, je to drugi zakon, Johanson pa je v 
zakonski stan stopil prvič.

Jessica Simpson dahnila usodni da

Paul McCartney (72), ki je zaradi bolezni 
moral odpovedati koncerte svetovne tur-
neje Out There, se je vrnil na odre. Nek-
danji član Beatlov je bil hospitaliziran 
maja na Japonskem, kjer so ga zdravili 
zaradi virusne infekcije. Odpovedati je 

moral koncert na Japonskem in v Severni Koreji, presta-
viti pa je moral tudi več kot polovico junijskih nastopov v 
ZDA. Po poročanju tujih medijev je bolezen že premagal 
in bo nadaljeval turnejo.

Paul McCartney nadaljuje svetovno turnejo

Časnik Rolling Stone poroča, da hčerka 
reggae pevcev Boba Marleya in Rote Mar-
ley, šestinštiridesetletna Cadella Marley 
pomaga jamajški ženski nogometni rep-
rezentanci zbrati sredstva za nastop na 
svetovnem prvenstvu, ki bo drugo leto 

v Kanadi. The Reggae Girlz so začele kampanjo, s katero 
si prizadevajo zbrati 50.000 dolarjev sredstev, ki jih bodo 
potrebovale za trenerje, pot, zdravo prehrano, bivanje in 
ustrezne treninge.

Hčerka Boba Marleyja pomaga nogometašicam

Slavni par, ki ga mnogi poznajo pod 
vzdevkom Brangelina, bo znova sne-
mal na evropskih tleh. Kadre bodo 
snemali na Malti. Scenarij je napisala 
Joliejeva, ki pravi, da se je pisanja loti-
la pred nekaj leti zgolj za zabavo. Za 

kakšen žanr filma bo šlo, še ni znano. Novice so se razvese-
lili tudi v malteški vladi, saj bo vsa propaganda okoli filma 
in slavnih igralcev prav gotovo dobra za njihov turizem.

Par Brangelina snema film na Malti

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

S
edaj že kar znan 
otroški festival 
B.O. FEjST se je 
začel že v soboto 
zjutraj, nadaljeval 

pa v nedeljo v popoldanskih 
urah. V soboto so organiza-
torji bohinjskega otroškega 
festivala počastili 130-letni-
co PGD Bohinjska Bistrica 
in tako pripravili prav pose-
ben B.O. FEjST, na kate-
rem so predstavili starodo-
bna gasilska vozila. Otroška 
zabava se je potem nadaljeva-
la v nedeljo z različnimi nas-
topajoči na odru, otroškimi 

delavnicami in tudi resnejši-
mi temami, kjer so se otro-
ci na zabavnejši način spo-
znali z recimo Triglavskim 
narodnim parkom. Letošnja 
rdeča nit B.O. FEjSTA je bil 
obisk velenjske Pike Nogavič-
ke pri Kravici Fejstki. Ogleda-
li ste si lahko tudi predstavo 
Tinka gre v šolo Družinskega 
gledališča Kolenc in cirkuško 
predstavo Cirkusa La Bulle 
Cirkuški piknik. Tudi letos je 
bil bohinjski otroški festival 
dobrodelen, zbrani denar pa 
bo šel za humanitarno akcijo 
Srce Sloveniji. Dobrodelni del 
je poleg na dražbi predstavlje-
nih podpisanih dresov hoke-
jista Gašperja Cerkovnika in 

kajakašice Ines Matuc vsebo-
val tudi dobrodelno predsta-
vo Čarodeja Tonija in Medve-
da Čalapinka.

Med drugim je Športna uni-
ja Slovenije skupaj s ŠD Vaita-
pu v soboto pripravila še Dan 
Športne unije Slovenije in 3. 
Šus Eko avanturo, ki je poteka-
la na obali Bohinjskega jeze-
ra. Udeležencev je bilo precej, 
prišli so iz vseh koncev Slove-
nije, udeležili pa so se poho-
da, kolesarjenja in avanture, 
ki je vsebovala vse od rolanja, 
veslanja, lokostrelstva do teka, 
dodali so tudi adrenalinski 
park. Po končanem športnem 
programu je sledilo druženje, 
zabava in preizkus različnih 

novih in zanimivih športov. 
Zabavni del so pospremili 
celo z živo glasbo. 

Eko avantura predstavlja 
odlična priložnost za druže-
nje s prijatelji in športno-za-
baven dogodek, primeren 
za vso družino. Dogodek je 
vključen v projekt Za naravi 
prijazne športe in organizi-
ran tako, da je njegov vpliv 
na okolje minimalen. 

Konec tedna v Bohinj pri-
haja še en festival, glasbe-
ni Festival Kanal. Trajal bo 
do konca avgusta, za uvod 
pa bodo v petek poskrbe-
li izbranci občinstva. Torej: 
da ne zamudite ponovnega 
nastopa trubačev.

ŽIVAHEN VIKEND V BOHINJU
Tradicionalni, že 7. B.O. FEjST je navdušil zbrano otroško družbo, Dan Športne unije Slovenije in 
Eko avantura pa sta v soboto privabila v Bohinj kar lepo število udeležencev. Organizatorjem obeh 
prireditev je bilo vreme naklonjeno.

Pika Nogavička je obiskala Fejstko, vendar ni pozabila na 
otroke. / Foto: Luka Rener

Mednarodna cirkuška predstava Cirkusa La Bulle, Cirkuški 
piknik / Foto: Luka Rener

Miličnika sta vse popolne neutrudno lovila Piko Nogavičko. 

Eko avantura je odlična priložnost za druženje s prijatelji in hkrati športno-zabaven dogodek, primeren za vso družino. 

Simpatično Gorenjko Ano Justin smo tokrat srečali 
tudi v malce drugačni delovni vnemi: v domačem 
okolju kranjskogorskega hotela Skipass. Glavna zvezda 
kulinaričnega večera je bil finger food – hrana, ki se je s 
prsti. / Foto: AB
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Na avanturo so se v Bohinj podali tud Škofjeločani. 
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L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Ribezov sok in marmelada
Rdeči ribez slovi pred-

vsem po visoki vsebnosti 
C-vitamina. S samo 35 do 40 
ribezovimi jagodami pokri-
jemo potrebo po tem vitami-
nu za cel dan. Poleg tega vse-
buje veliko kalcija, železa, 
kalija in mangana. Ker ga ne 
smemo prav dolgo skladišči-
ti, ga moramo čim prej poje-
sti ali predelati. Zaradi kis-
lega okusa lahko naredimo 
osvežilen sok ali skuhamo 
marmelado. 

Za pripravo ribezove-
ga soka potrebujemo: 1 kg 
ribeza, 1 kg sladkorja (oziro-
ma enako količino ribeza in 
sladkorja).

Ribez dobro operemo. V 
lonec stresemo sladkor in 
ribez ter dobro premeša-
mo. Vse skupaj segrevamo, 
dokler ne zavre, in kuhamo 
še nekaj minut, da se sladkor 
raztopi, ribez pa spusti vodo. 
Vmes večkrat premešamo. 
Zmes precedimo čez gosto 
cedilo ali gazo. Sirup nalije-
mo v steklenice, ki jih dobro 
zapremo. Pripravljen sirup 
razredčimo z vodo, da dobi-
mo osvežilen ribezov sok. 

Nasvet: Sirup zaprt v ste-
klenicah zdrži več mesecev. 
Uporabimo lahko tudi dru-
go sadje (maline, robidnice, 
borovnice, ringlo )  

Za pripravo ribezove mar-
melade potrebujemo: 1 kg 
ribeza, 0,5 kg želirnega slad-
korja, sok ene limone.

Ribezu odstranimo pec-
lje in ga operemo. Strese-
mo ga v posodo ter pokap-
ljamo z limoninim sokom. 
Počasi ga kuhamo približ-
no dvajset minut, da se raz-
pusti. Dodamo želirni slad-
kor in med stalnim meša-
njem kuhamo, da mešani-
ca postane želirana. Z želir-
nim preizkusom ugotovi-
mo, če je marmelada zadosti 
kuhana: na majhen krožnik 
damo žlico marmelade in če 
se ta strdi, je dovolj kuhana. 

Kuhano marmelado prelije-
mo v čiste kozarce za vlaga-
nje in jih zapremo. Kozarce 
postavimo skupaj, jih pre-
krijemo s kuhinjsko krpo in 
nato z odejo, da se bo mar-
melada počasi ohladila.  

Nasvet: K ribezu lahko vme-
šate dve na drobne koščke 
narezani jabolki. Če zmanj-
šamo količino sladkorja, dobi-
mo bolj tekočo marmelado, ki 
jo lahko uporabimo kot preliv 
za razne sladice in sladoled.

Pavla Kliner

Ne vem, kako je na vaših 
vrtovih, moj pa je zadnje dni 
tako bujen, da je veselje poha-
jati po njem. No, nekateri bi 
rekli, da je že podivjan, ampak 
takšen je zame najlepši. V 
njem se veselo bohotijo luč-
nik, sivka, žajbelj, laški smilj, 
plavice, veliki oman, meli-
sa, mete, pegasti badelj, ajda, 
ameriški slamnik, ognjič, 
muškatna kadulja, škrlatna in 
limonska monarda, če ome-
nim le nekatere poletne vrtne 
kraljice in kralje. 

Lučnik je kralj in papež 
na vrtu 

Ena najbolj impozantnih 
in elegantnih rastlin, kar jih 
raste pri nas in tudi na našem 
zeliščnem vrtu te dni mogo-
čno kraljuje s svojim tudi do 
dvometrskim steblom in živo 
rumenimi cvetovi, je kakopak 
velecvetni lučnik oz. kralje-
va ali papeževa sveča (Verba-
scum thapsiforme). Posuše-
ne rastline so svoj čas nama-
kali v smolo ali loj in jih upo-
rabljali kot baklo, od tod tudi 
»svetleči« imeni rastline. Sve-
ži cvetovi imajo rahlo nepri-
jeten vonj, posušeni pa diši-
jo po medu. Nabiramo cve-
tove in včasih tudi liste, ved-
no v suhem vremenu, najbol-
je že dopoldne, saj v opoldan-
ski pripeki cvetovi obledijo in 
že izgubljajo moč. Sušimo jih 
na zračnem in toplem pros-
toru, če nam to ne uspe, jih 
posušimo v pečici. Takoj ko 
so cvetovi suhi, jih zapremo v 
kozarec, saj zelo radi vsrkava-
jo vlago in potem počrnijo in 

so brez vrednosti. Lučnik vse-
buje sredstvo za lažje izkaš-
ljevanje, zato je primeren za 
zdravljenje prehlada, kašlja, 
bronhitisa, laringitisa in vne-
tja zgornjih dihal. Poparki in 
izvlečki iz cvetov lučnika ima-
jo protivirusne in šibke pro-
tibakterijske učinke. Čaj pri-
pravimo tako, da cvetove pre-
lijemo z vročo vodo in ga po 
desetih minutah odcedimo. 
Na dan popijemo vsaj dve sko-
delici čaja, ki je še boljši, če ga 
sladkamo z medom.

Smilj ob morju in na 
domačem vrtu

Laški smilj (Helichrysum 
italicum) me je tako očaral 
ob Sredozemlju in na Kra-
su, da sem si ga omislila tudi 
na domačem vrtu. Rastlina 
ima močno koncentracijo 
hlapljivih olj, zato ob polet-
ni vročini že na daleč začu-
timo vonj po Sredozemlju. 
Grmiček zraste od trideset 

do štirideset centimetrov 
visoko. Ima številne maj-
hne, ozke, zavihane liste, ki 
so pokriti s kratkimi, togimi 
dlačicami. Na steblih so šte-
vilni rumeni cvetni koški, ki 
cvetijo od junija do avgusta. 

Laški smilj pri nas prezimi 
na prostem, zato ga lahko 
sadimo tudi v zeliščni vrt. 
Laški smilj naj bi prišel še 
kako prav pri težavah z žol-
čem, zlasti pri kroničnem 
vnetju žolčnika, spodbujal 
pa naj bi tudi delovanje tre-
bušne slinavke. Poleg tega 
lajša migreno, astmo, kašelj, 
z njim lahko zdravimo tudi 
opekline, luskavico, kož-
na vnetja in hemoroide. Čaj 
pripravimo tako, da dve žlič-
ki posušenih cvetov popari-
mo s skodelico kropa in po 
desetih minutah precedi-
mo. Pijemo po tri skodelice 
čaja na dan. V kulinariki ga 
uporabljamo tako, da med 
kuhanjem položimo vejico 
smilja v riž, mesne jedi, juhe 
in omake. Pred serviranjem 
vejico odstranimo in jed se 
bo navzela božanske medi-
teranske arome. 

Se nadaljuje

Dolgo, cvetoče poletje
Pred nami je dolgo, vroče in cvetoče poletje. Julij in avgust sta za zeliščarske zanesenjake prava rajska 
meseca, saj sta takrat močna rast in cvetenje na vrhuncu. Pogled na cvetoči travnik ali bujen zeliščni vrt 
je te dni več kot sproščujoč. Sprehodimo se skupaj skozi moj zeliščni vrt in odtrgajmo nekaj rastlinic, 
ki poleti kraljujejo v zeliščnem kraljestvu. Ustavimo se pri vsaki rastlini, z njo malce pokramljajmo in ji 
majčkeno podvorimo. Slej ko prej nam bo vrnila svojo naklonjenost. 

Mir in spokojnost med zeliščnimi prijateljicami

Brez lučnika ni spodobnega 
zeliščnega vrta.

Z laškim smiljem okusimo 
Sredozemlje tudi doma.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kremna juha iz bučk z zlatimi kroglicami, 
sesekljani bifteki, pečen krompir, kumarična solata, sladoled; 
večerja: narezek, paradižnik, zrnati toast, nektarine
Ponedeljek – kosilo: krompirjev golaž s hrenovko, skutni nara-
stek z marelicami, sadni sok; večerja: ajdov kruh, namaz iz 
trikotnega mehkega sira in drobnjaka, jogurt
Torek – kosilo: špageti z bolonjsko omako, paradižnikova 
solata z belim sirom, skutna krema s sadjem; večerja: topli 
sendviči s šunko, sirom in zelišči, lubenica
Sreda – kosilo: porova juha s kosmiči, piščančje prsi po pari-
ško, pečen krompir, zelena solata z redkvicami; večerja: ume-
šana jajca s slanino in blitvo, koruzen kruh s skuto, jogurt
Četrtek – kosilo: zapečena polenta s parmezanom, vampi po 
tržaško, mešana solata, sadni puding; večerja: nadevani jaj-
čevci s sirom, breskve v sadnem soku ali vinu
Petek – kosilo: fižolova juha, ocvrti lignji, krompirjeva solata 
s čebulo, sadna kupa; večerja: testenine s pestom iz bazilike, 
oreščkov in oljčnega olja, paradižnikova solata s feto
Sobota – kosilo: gaspačo – španska hladna juha, mešano meso 
na žaru, krompirjeva solata z mlado čebulo, kajmak, ajvar, 
lepinje; večerja: ostanki z žara, zelena solata s koruzo, sladoled

Sesekljani bifteki 

Pol kilograma mehke govedine zelo drobno zmeljemo z 8 dag 
slanine (pomaga tudi, če zmeljemo dvakrat!), dodamo kruhov 
bešamel, pol žličke mešanih zelenjavnih začimb in sol ter dobro 
pregnetemo. Na mokri podlagi oblikujemo manjše zrezke, jih 
povaljamo v drobtinah ter krhko spečemo na vroči maščobi.
Bešamel: segrejemo 2 žlici masla, dodamo nekaj zelo drobno 
sesekljane čebule in peteršilja, ko to malce popražimo, pa 
dodamo še v vodi razmočeno dobro ožeto žemljo in 4 žlice 
mleka. Mešamo na vročini, da dobimo gladko zmes.

Preprost koruzni kruh s skuto

1 jogurtov lonček koruzne moke, 1 lonček bele moke, 1 jogurt, 
1 pecilni prašek, 25 dag skute, 2 jajci, sol, poljubna semena 
ali narezana jedrca.
Obe moki zmešamo s pecilnim praškom, posolimo, polijemo 
z razžvrkljanimi jajci in jogurtom, vse skupaj dobro premeša-
mo, naredimo štručko, ki jo spečemo v dobro pomaščenem 
in pomokanem pekaču.

Skutin narastek z marelicami

Potrebujemo 25 dag svežih zrelih marelic (ali drugega meh-
kega sadja), 7 dag ovsenih kosmičev, 2,5 dl mleka, 3 jajca, 10 
dag sladkorja, 40 dag skute, žlico in pol sončničnih semen 
ali narezanih mandljev.
Marelice z malo vode zmeljemo v električnem mešalniku, 
prelijemo z mlekom; rumenjake in sladkor penasto umeša-
mo. Vmešamo dobro pretlačeno skuto, marelice, namočene 
kosmiče in semena ali mandlje. Na koncu vmešamo še trdno 
stepene jajčne beljake. Testo damo v dobro namaščen pekač 
za narastke in pečemo 40 minut pri 190 do 200 stopinjah C.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Tekmovanje in gasilska veselica
Ribno – Prostovoljno gasilsko društvo Ribno v soboto, 12. 
julija, z začetkom ob 14. uri organizira Meddruštveno gasil-
sko tekmovanje za kipec sv. Florijana. Po tekmovanju ob 18. 
uri sledi gasilska veselica z Ansamblom Pegaz in bogatim 
srečelovom. 

Gasilska veselica
Brezje pri Tržiču – Prostovoljni gasilci z Brezij pri Tržiču pri-
rejajo v soboto, 12. julija, gasilsko veselico, ki se bo začela ob 
19. uri. Poskrbljeno bo tudi za hrano in pijačo. 

Julijski LUFt
Škofja Loka – Na Mestnem trgu v Škofji Loki bo v soboto, 
12. julija, potekal Julijski LUFt s tržnico unikatnih izdelkov 
od 9. do 18 ure, Zelemenjavo od 9. do 12. ure, izmenjavo 
oblačil od 9. do 18. ure, Festival loških pripovedk bo ob 10. 
uri na Sokolskem vrtu na Mestnem trgu, športne igre za 
predšolske otroke bodo ob 11. uri, poslikava obraza ob 15. 
uri, Grajska gostija od 16. do 22. ure na Loškem gradu, kon-
cert skupine TheWet pa bo ob 15.30. Okusili boste lahko tudi 
razne kulinarične dobrote, prisluhnili dobri glasbi, zbirali pa 
bodo tudi material za živalska zavetišča. Vse delavnice so 
brezplačne. V primeru dežja festival odpade. 

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se otroci lahko v četrtek, 7. 
julija, ob 17. uri udeležijo ustvarjalne delavnice Obeski za 
ključe, vsako sredo v juliju in avgustu pa se lahko od 9. do 
11. ure na otroškem oddelku udeležijo družabnih iger pod 
naslovom Zabava naj bo!

Preddvor – V TIC-u lahko otroci v soboto, 12. julija, prislu-
hnejo zgodbi knjigice Jaz že ne. 

IZLETI

Na Prevalo in Roblekov dom
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica organizira v soboto, 
12. julija, planinski izlet na Prevalo in Roblekov dom. Zbor bo 
ob 7. uri pred Domom krajanov na Kokrici.

Kopalni izlet v Izolo
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi vse svoje člane na celo-
dnevni kopalni izlet v Izolo, ki bo v četrtek, 10. julija. Odhod 
avtobusa z avtobusne postaje bo ob 5.30. Prijave sprejema-
jo v prostorih društva vsak torek v dopoldanskih urah, na 
telefonsko številko 031 727 208 ali pa na elektronski poštni 
naslov diabetiki.trzic@gmail.com. 

Skozi sotesko Krnice na Koroškem
Žirovnica – DU Žirovnica – pohodna sekcija vabi v torek, 15. 
julija, na pohod skozi sotesko Krnice (Garnitzenklamm) iz 
Modrinje vasi (Moederndorf). Avtobus bo odpeljal ob 7. uri 
z avtobusne postaje Rodine in bo ustavljal do postaje Žirov-
nica - Breg. Prehodili boste približno polovico soteske, ker je 
zgornji del še zaprt zaradi podrtega drevja. Nezahtevne hoje 
bo za štiri do pet ur. Prijave in informacije Drago Kajdiž, tel. 
045 801 469, GSM 031 535 799.

V neznano in letovanje v Rabcu
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča vse 
člane, da je še nekaj prostih mest za izlet v neznano, ki bo 
12. julija. Sprejemajo tudi prijave za 10-dnevno letovanje v 
Rabcu od 30. avgusta do 9. septembra, in sicer tako za člane 
kot tudi za nečlane. Vse podrobne informacije lahko dobite 
vsak torek in četrtek od 15. do 17. ure v pisarni MDI Kranj, 
tel.: 04 202 34 33.

OBVESTILA

Športno plezanje za otroke
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk obve-
šča svoje najmlajše člane, da na umetni plezalni steni v Goz-
du - Martuljku v času počitnic vsak ponedeljek od 17. do 19. 
ure zopet organizirajo plezanje. V začetku septembra bodo 
organizirali tudi zaključno tekmovanje v športnem plezanju. 
V primeru slabega vremena plezanje odpade. 

Krvodajalska akcija
Tržič – Območno združenje Rdečega Križa Tržič v dvorani 
Sokolnice v Tržiču organizira dvodnevno krvodajalsko akcijo. 
Kri lahko darujete še danes, v torek, 8. julija, od 7. do 14. ure.

Občni zbor
Tržič – Volilni občni zbora Planinskega društva Tržič bo v 
soboto, 12. julija, ob 19. uri v Sokolnici. S seboj morate obve-
zno imeti veljavno planinsko izkaznico.

KONCERTI
Koncert KD Jerbas
Tržič – Celovečerni koncert KD Jerbas se bo začel v nedeljo, 
13. julija, ob 16. uri v Atriju Občine Tržič.

RAZSTAVE
Portreti
Jesenice – V Fotogaleriji bodo jutri, v sredo, 9. julija, odprli 
razstavo člana Fotografske društva Jesenice Matjaža Vid-
marja z naslovom Portreti.

Pravljica o Zlatorogu
Škofja Loka – V razstavni galeriji oddelka za odrasle Knjižni-
ce Ivana Tavčarja bodo v četrtek, 10. julija, ob 18. uri s kultur-
nim programom odprli fotografsko razstavo Cirila Velkovrha 
z naslovom Pravljica o Zlatorogu.

Planinski svet
Bled – Foto klub TNP In Hotel Astoria vabita na odprtje foto-
grafske razstave Planinski svet avtorja Marjana Burgarja, ki 
bo v sredo, 9. julija, ob 19. uri v hotelu Astoria na Bledu. 
Odprtje razstave bo obogateno z retrospektivno projekcijo 
digitalnih fotografij.

PREDSTAVE

Poletna romanca
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 10. julija, ob 19. 
uri impro komedija Poletna romanca KUD-a Kiks.

Magic Berty na obisku
Tržič – V soboto, 12. julija, bo ob 10. uri v Atriju Občine Tržič 
nastopil prijazen klovn Magic Berty.

PLAVALNI MITING VERONIKA

BAZEN KAMNIK
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Suzana P. Kovačič

Duplje – Razstavišče na 
podu Vogvarjeve hiše je v 
petek oživelo ob odprtju 
razstave likovne pedagogi-
nje Metke Vovk Mauser, ki 
daje pečat ne samo Dupljan-
ski graščini, v kateri ustvarja-
ta skupaj s soprogom, ampak 
tudi kraju in širše. »Vsaka sli-
ka je tudi pesem,« je dejala ob 
odprtju razstave. Pravzaprav 
je imela kar zahtevno nalogo, 
izmed Tristo narodnih izbra-
ti nekaj takih, ki jih bo upo-

dobila na slikarskem platnu, 
kot so Čudež pod Golico, Čuk 
se je oženil, Deklica, ti si joka-
la, Slovenec sem, Pojdem na 
Štajersko, Delaj, delaj, dekle 
pušeljc, Kemu si dala roži-
ce ... Metka Vovk Mauser je 
naslikala po besedah, glas-
bena pedagoginja Zdravka 
Klančnik pa je lepo zapela 
Čudež pod Golico, staro pri-
povedno pesem, ki jo je nau-
čil njen pokojni ata. Še eno 

je Klančnikova zapela in zai-
grala na kitaro, prav tako pri-
povedno Dekle je zajemalo z 
vodo. Razstava bo odprta do 
30. julija, za ogled se lahko 
dogovorite pri sosednji hiši 
ali v Graščini Duplje.

Projekt Narodne v sliki, 
pesmi, plesu in besedi je 
zaživel leta 2012, idejo zanj 
je dala vodja likovnikov Kul-
turnega društva (KD) Dobra-
va Ronka Kozjek. »Letos se 
projekt nadaljuje z naslovom 
Narodne v sliki, pesmi, ple-
su in besedi 2014, organiza-

cijo prve prireditve – razsta-
vo članice KD Dobrava Met-
ke Vovk Mauser in glasbe-
no interpretacijo Zdravke 
Klančnik v Vogvarjevi hiši je 
prevzelo KTD pod Krivo jel-
ko,« je strnila Ronka Kozjek 
in dodala, da je ideja proje-
kta razširjati in gojiti odnos 
do narodnih pesmi v poveza-
vi z različni kulturnimi sku-
pinami in na različnih pod-
ročjih. 

Slika je tudi pesem
Metka Vovk Mauser se predstavlja s samostojno 
slikarsko razstavo, ki je del projekta Narodne v 
sliki, pesmi, plesu in besedi.

Podljubelj – Predstavitev 
knjige Drugačnost in sprem-
ljajoč kulturni program, 
napovedana za danes ob 17. 
uri v Vilinski deželi (na pro-
stem) nad Podljubeljem, je 
zaradi napovedanega muha-
stega vremena prestavljena 
na kasnejši termin, so sporo-
čili organizatorji. Nov datum 
bodo javili naknadno.

Prestavili  
predstavitev knjige
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002421

ODDAM

DVOSOBNO, opremljeno, stano-
vanje v Kranju na Zlatem polju, tel.: 
041/361-362 14002543

HIŠE
PRODAM

STANOVANJSKO hišo v Vodicah, veli-
kost 190 m2, parcela 600 m2, tel.: 
01/83-23-791, 040/353-444 14002535

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki Planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 14002575

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli, okolica Golnika, 
tel.: 040/204-184 14002468

KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 14002576

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO, Vodovodni stolp, 50 EUR/
mesečno, letno predplačilo, tel.: 
040/504-544 14002569

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

SUBARU Justy GL, 4 WD, letnik 1993, 
vozen, za dele, cena 160 EUR, tel.: 
041/967-554 14002573

VW Polo 2002 1.4 16 V, 5 vrat, ser-
visna knjižica, 1. lastnik, 2 daljinca, 
alarm,3.400 EUR, tel.: 041/358-042 
 14002549

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s. p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14002329

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

OPEKO Monta, 80 kom., za strop, 
izolacijske stene, polovična cena, tel.: 
041/504-662 14002536

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–12 
m (tudi neobeljene) – 031/33-99-28 
ter smrekovo in bukovo hlodovino – 
041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES, d. o. o., Opekarska ul. 22, 
Maribor 14002531

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
 14002451

BUKOVA drva, ni žledolom, cena 
50 EUR/m3, tel.: 04/51-82-366, 
040/475-350 14002551

DRVA bukova, povezana v okrogle 
bale, pripravljena za prevoz, tel.: 
040/190-765 
 14002558

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
tel.: 041/639-348  
 14002527

SUHA bukova, razžagana drva, bukove 
goli, Gorje, tel.: 031/561-707  
 14002545

SUHA bukova in hrastova drva, tel.: 
04/25-03-688, 041/917-188 14002546

SUHA, kvalitetna drva,  možen pre-
voz, in smrekove bankine 8 cm, tel.: 
041/608-765 14002548

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

KOTNO mizo, študentu ali dijaku za 
minimalno ceno, tel.: 04/20-45-253 
 14002570

ZAHVALA OB SLOVESU

Ob izgubi našega dragega moža, očeta, dedija

Franca Marca 
se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste se poklonili njegovemu spo-
minu in nas tolažili v teh dneh neizmerne žalosti in bolečine. 
Hvala za vsak stisk roke in tolažilne besede, vsa izrečena sožalja, 
podarjeno cvetje in sveče.

Žalujoči: vsi njegovi

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Točajka – natakarica ž/m (Kamnik) 
Redno zaposlimo točajko ž/m. Pogoj so izkušnje iz gostinstva in druge vrline, kot 
so: poštenost, urejenost, komunikativnost, simpatičnost. Delovno mesto je v Kam-
niku. Imate možnost najema sobe ali stanovanja. Po dogovoru. Cesarski dvor, d. o. 
o., Kamnik, Tunjiška cesta 1, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 3. 8. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec m/ž (del Ljubljane in okolice, Dolenjska, Gorenjska, 
Zasav je, Posavje) 
Smo hčerinsko podjetje multinacionalnega farmacevtskega podjetja Abbott s 
sedežem v Ljubljani. Iščemo sodelavca, ki bo odgovoren za: informiranje strokov-
ne javnosti (obiskovanje zdravnikov in farmacevtov), kandidat bo v nenehnem sti-
ku z zdravniki, saj jim bo dajal celoten strokovni support, organizacijo strokovnih 
izo braževanj. Abbott Laboratories, d. o. o., Dolenjska 242 c, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 12. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater na laserskem varilnem stroju m/ž (Šenčur) 
Ponujamo dinamično delo izkušenemu operaterju laserskega varjenja v urejenem 
delovnem okolju. Pričakujemo: znanje in izkušnje iz laserskega varjenja in orodjars-
tva. Tudi prilagodljivost na delovni čas, samostojno terensko delo, natančnost, gos-
podarnost in urejenost. Delovno razmerje bomo sklenili z izkušenim kandidatom. 
Za dodaten info in prijavo nas pokličite na 031 378 972 (Boštjan Kalan). REMIC, d. 
o. o., Pajerjeva ulica 8, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 13. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Mesar (m/ž) v Kranju (Kranj) 
Če imate zaključeno IV. stopnjo izobrazbe živilske ali druge ustrezne smeri, ima-
te radi urejeno delovno okolje, ste vestni in natančni, ste spretni pri pripravi mesa, 
vas veseli delo z ljudmi, ste pozitivno naravnani in znate to prenašati tudi na dru-
ge ljudi, potem je ta priložnost kot nalašč za vas! Mercator d.d., Dunajska cesta 107, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojnik m/ž (Lesce) 
Iščemo osebo strojne, mehatronske ali elektrotehnične izobrazbe za delo v proda-
ji. Od kandidatov pričakujemo aktivno znanje angleškega in/ali nemškega jezika, 

samoiniciativnost ter smisel za timsko delo. Nudimo zaposlitev za določen čas z 
možnostjo podaljšanja za nedoločen čas, ter delo v motiviranem, dinamičnem in 
razvojno naravnanem delovnem okolju. Hypex, d. o. o., Alpska cesta 43, 4248 Lesce. 
Prijave zbiramo do 31. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist – prodajni inženir m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo VII. stopnjo izborazbe metalurške, strojne ali ekonomske smeri, naj-
manj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih delih in nalogah, znanje hrvaškega ali 
srbskega jezika (zaželeno tudi znanje angleščine in/ali nemščine). Pripravljenost za 
potovanja. Zaposlitev za določen čas šest (6) mesecev, z možnostjo podaljšanja za 
nedoločen čas. Elektrode Jesenice, d. o. o., Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave 
zbiramo do 31. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delovne izkušnje 
s samostojno pripravo jedi in peko pic. Pomembno je, da vas delo v kuhinji veseli. 
Ponujamo vam urejene delovne razmere, redno plačilo in stimulativno nagrajeva-
nje. INTERTREND, d. o. o., Savska Loka 21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 26. 7. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Kamnik) 
Pričakujemo: ročno spretnega rezkalca/orodjarja, poklicno izobrazbo – oblikovalec 
kovin, rezkalec, frezalec, dobre fizične sposobnosti, smisel za organizacijo, samos-
tojnost, samoiniciativnost, k rešitvam usmerjena osebnost, ki se ne ustraši izzivov in 
priložnosti, zaželeno poznavanje krmilnika Heidenhain. Plamtex, d. o. o., Šubičeva 
1, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 5. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Obdelovalec kovin m/ž (Medvode) 
Odgovorni boste za laserski in plazemski odrez, strojno krivljenje pločevine, 
CNC-programiranje ter druga dela v proizvodnji. Brinox inženiring, d. o. o.,  
Sora 21, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 11. 7. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Inženir strojništva m/ž (Naklo) 
Podjetje MB-NAKLO je uspešno, ugledno in stabilno podjetje, na trgu prisotno od 
leta 1990. V svojo ekipo vabimo sodelavca, ki dobro pozna področje rezilnega oro-
dja. Kandidat bo imel pri uvajanju odlično mentorstvo, delo pa mu bo omogočalo 
stik z najsodobnejšim tehničnim razvojem vrhunskih obdelovalnih orodij. Ponuja-
mo zelo dobro finančno nagrajevanje, varno, dinamično delo ter prijetno delovno 
okolje. MB-NAKLO, d. o. o., Ulica Toma Zupana 16, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 20. 
7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar v mehiški restavraciji m/ž (Kranj) 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo Kuharja v mehiški restavraciji m/ž. 
Delov no mesto je v Kranju. Pričakujemo: 3 leta delovnih izkušenj v samostojni pri-
pravi jedi, vozniški izpit B-kategorije, stalno prebivališče v Kranju ali okolici, ureje-
nost, komunikativnost in da vas delo kuharja veseli. Cantina Maria, Milomir Mikić, 
s. p., Cesta Jaka Platiše 17, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 17. 7. 2014. Podrobno sti 
na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

SEDEŽNO garnituro modre barve, 
nerabljeno, dimenzije 280 x 210, vklju-
čno z ležiščem, tel.: 040/232-490  
 14002556

PODARIM

STAREJŠO spalnico z leskom, dobro 
ohranjeno, tel.: 041/851-249 14002539

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

RABLJEN sesalec za čiščenje, tel.: 
031/389-165 14002567

GLASBILA
PRODAM

PIANINO Petrof, cena po dogovoru, 
tel.: 041/839-026, po 16. uri 
 14002542

ŠPORT,  
REKREACIJA
KUPIM

MOŠKO in žensko treking kolo, tel.: 
051/311-180 14002547

STARINE
PRODAM

2 STARI skrinji, kolovrat, zibelko in 
spalnico, staro 80 let, cena po dogo-
voru, tel.: 040/370-556 14002564

OBLAČILA  
IN OBUTEV
PRODAM

GORENJSKO narodno nošo, moško, 
št. 60, cena po dogovoru, in 4 hrasto-
ve stebre 22 x 20, tel.: 041/847-972  
 14002544

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

STISKALNICO za sadje, 50-litrsko, in 
ročni mlin za mletje, tel.: 04/25-72-
767, 031/718-373 14002554

TRAKTOR Univerzale 45 ks, 4 x 4, 
letnik 1978, cena 5200 EUR, tel.: 
041/758-972 14002555

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933 14002492

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130 14002396

URSUS, Zetor, IMT, Deutz, Univerzale, 
Štore, tel.: 041/680-684 14002489

PRIDELKI
PRODAM

BLITVO in kolerabo, ekološka pride-
lava, cena 1,5 EUR/kg, z dostavo na 
dom pri naročilu najmanj 5 kg, tel.: 
041/697-981 14002568

DOMAČE žganje iz hrušk in sadjevec, 
tel.: 040/235-594  
 14002566

KVALITETNE domače češnje hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju), Tržič, tel.: 041/747-623  
 14002487

VINO cviček, dostava na dom, integri-
rana pridelava, tel.: 031/206-874  
 14002540

VZREJNE ŽIVALI
TELICO simentalko, 7 mesecev brejo, 
prodam ali menjam za bikca, starega 6 
mesecev, tel.: 040/849-564  
 14002571

PRODAM

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, črne, 
grahaste, tik pred nesnostjo, možna 
dostava, tel.: 040/130-979 14002397

KUNCE samce in samice za nadaljnjo 
rejo ali zakol, tel.: 040/195-765  
 14002559

SANSKO kozo z mladičem (samec), 
oba brez rogov ali zamenjam za kozico, 
tel.: 04/51-24-365  
 14002562

TELIČKO limuzin, staro 10 mesecev, 
tel.: 031/785-236 14002550

KUPIM

BIKA simentalca, vajenega paše, od 
500 do 600 kg, tel.: 031/343-177 
 14002553

BIKCE in teličke od 1 tedna naprej ter 
kravo ali telico, tel.: 051/372-468  
 14002552

ODKUPUJEMO klavno živino in dosta-
va agro apna. Smrekca center, Žabnica 
5, Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14002448

OSTALO
PRODAM

PŠENIČNO slamo, tel.: 040/851-885 
 14002565

SENO, letošnje, v kockah, tel.: 
030/238-955 
 14002541

SENO, letošnje v kockah, tel.: 
041/190-765 
 14002557

SENO za govedo in konje ter slamo, 
tel.: 041/623-449 
 14002563

KUPIM

SENO in slamo ter prodam bikca 
simentalca, starega 1 leto, tel.: 04/25-
51-928  
 14002561

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEM delavke za pospravljanje in čiš-
čenje sob v turizmu v Avstriji, 10 min. 
od Karavank. Če ste marljivi, urejeni, 
po možnosti znate nemško javite se na 
041/648-333. Drakula Gebäuderei-
nigung GmbH, August-Jaksch-Straße 
2, Celovec 
 14002572

IŠČEM

IŠČEM DELO – polaganje vseh vrst 
talnih in stenskih oblog, tel.: 031/855-
452  
 14002538

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14002455

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14002454

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14002453

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol,  
d. o. o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141  
                                               14002450

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč,  
s. p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14002574

RAZNO
PRODAM

SKRINJO, novo in železo varilec, osta-
lo po dogovoru, tel.: 051/381-853  
 14002560

ŠOTOR za 5 oseb s kovinskim ogro-
djem, šivalni stroj, pisalni stroj star 20 
let, kitaro, tel.: 031/545-534  
 14002537

Nagrajenci nagradne križanke

Nagradna igra iz GG št. 53 s pravilnim odgovorom, da Josipa 
Lisac prihaja iz Hrvaške, po dve vstopnici prinaša Alešu Erjav-
cu iz Medvod, Tinetu Jekovcu iz Nakla in Mariji Lampič Križaj 
iz Kranja. Nagradna igra iz GG št. 51 s pravilnim odgovorom, 
da je na lanskem Tour de France zmagal Christopher Fro-
ome, z DVD-jem o Pedru Opeki nagrajuje Rosvito-Klavdijo 
Kuhar iz Cerkelj, Vinka Pintarja iz Poljan, Ludvika Glavača iz 
Mavčič, Marijo Gantar iz Žirov in Mitja Avsca s Črnuč. Nagra-
dna križanka iz GG št. 46 (10. 6.) z geslom V gore vedno le 
dobro opremljeni nagrajuje Marico Benedik iz Lesc, Janeza 
Šveglja z Golnika, Jožeta Marolta iz Žirovnice, Marjana Zajca 
z Jesenic in Ireno Varl iz Kamne Gorice. Nagradna križanka 
iz GG št. 49 (20. 6.) z geslom Avto Mony Lesce nagrajuje 
Vinka Habjana iz Radovljice, Mirka Poličarja iz Nakla in Ano 
Habjan iz Škofje Loke. Nagradna igra Radia Gorenc, v kateri 
smo vas spraševali, ali je priljubljeni radijski voditelj Peška 
že srečal Abrahama ali ne, vas je razdelila na dva pola: 25 
odgovorov je pravilnih, da Peška še ni srečal Abrahama, 8 
pa vas meni, da ga je že srečal. Nagrajenci so Pija Japelj iz 
Tržiča, Evgenija Oman in Majda Mayer iz Kranja. Čestitamo!

Rezultati 54. kroga – 6. julija 2014
13, 19, 21, 24, 26, 32, 37 in 12

Loto PLUS: 4, 5, 12, 13, 14, 18, 37 in 2
Lotko: 1 2 3 8 6 7

Sklad 55. kroga za Sedmico: 2.120.000 EUR
Sklad 55. kroga za PLUS: 530.000 EUR

Sklad 55. kroga za Lotka: 1.210.000 EUR 

LOTO



Anketa

Marija Pisek, Lesce: 

»Ker sem domača obrtnica, 
svoje izdelke predstavljam na 
mnogim prireditvah. Udele-
žujem se predvsem kulturnih 
prireditev, ki jih v poletnem 
času ne primanjkuje.«

Uroš Pavlič, Kropa: 

»Poleti se pogosto udeležu-
jem športnih in glasbenih 
prireditev, če le imam čas in 
sem o njih pravočasno obve-
ščen.« 

Jože Pečoler, Kranj: 

»Če se le da, se vsak teden 
udeležim prireditve. Rad 
zahajam na sejme, kjer se 
s svojimi izdelki predstavijo 
domači obrtniki. Na takšnih 
prireditvah je vedno zanimi-
vo in zabavno.« 

Matjaž Kavar, Brezovica: 

»Poletnih prireditev se redko 
udeležim. Včasih se udele-
žim prireditve, če se dogaja 
v domačem kraju. Domačini 
se vendar takih prireditev 
moramo udeležiti.«

Urša Gluščič

Poletne prireditve se v zad-
njem času kar vrstijo. Na 
njih se predstavljajo domači 
in tuji glasbeniki, obrtniki, 
umetniki ali pa se v športnem 
duhu med seboj pomerijo 
športniki. 

Foto: Tina Dokl

Na poletne 
prireditve

Andrej Artiček, Radovljica: 

»Danes sva se s soprogo 
udeležila že dveh prireditev. 
Pogosto se udeležujeva pole-
tnih  prireditev, predvsem 
glasbenih, kadar na njih pre-
peva najina hči.« 

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Spremenljivo do pretežno oblačno bo z občasnimi padavina-
mi, danes tudi nevihtami. Razmeroma sveže bo. 

Vodice – Z oratorijem so se v tem tednu v Vodicah začele 
tradicionalne Počitniške kratkočasnice, ki jih Občina Vodice 
pripravlja skupaj z lokalnimi društvi in animatorji. Prihodnji 
teden, od 14. do 18. julija, bo v Podružnični osnovni šoli Utik 
potekala Poletna ustvarjalnica, sledi Športni teden na območju 
Tenis kluba Kubu Vodice ter Teden doživetij, ki bo potekal 
na različnih koncih občine. Avgusta v POŠ Utik sledi Jezična 
šola angleščine, za tem pa še Poletno počitniško varstvo pod 
Rašico, ki bo polno aktivnih prigod.

Tudi letos Počitniške kratkočasnice

Tržič – Športna zveza Tržič organizira dejavnosti, pri katerih se 
bodo otroci in mladi v starosti od šest do petnajst let razgibali 
na svežem zraku in sicer v terminu od 14. do 18. julija ter od 4. 
do 8. avgusta; vsak dan od 9. do 12. ure. V programu bodo lokos-
trelstvo, plavanje, ples, igre z žogo, obisk pustolovskega parka, 
kolesarjenje in planinski pohod. Rok prijave je 10. julij in 30. julij.

Aktivni tedni športa za otroke

Urša Peternel

Jesenice – Ena od počitni-
ških dejavnosti, ki se je bo 
letos udeležilo kar okrog 15 
tisoč otrok in štiri tisoč ani-
matorjev, so oratoriji. Kar 
približno 250 naj bi jih pote-
kalo po vsej državi, njiho-
va tema pa je letos sveti Pet-
er in geslo Na tvojo besedo. 
V teh dneh oratoriji poteka-
jo tudi marsikje na Gorenj-
skem, mi smo ga obiskali 
prejšnji teden na Jesenicah, 
na Stari Savi. Organizator-
ja sta bila Župnija Jesenice 
in Gornjesavski muzej Jese-
nice, po besedah vodje ora-
torija Sare Rakovec pa se ga 
je udeležilo petdeset otrok, 
starih od pet do petnajst let, 
in sedemnajst animatorjev. 
»Zjutraj se zberemo, sle-
di dvig zastave, oratorijska 
himna, nato igrica. Zatem je 
na vrsti kateheza, potem pa 
različne delavnice v povezavi 

z glavno zgodbo. Popoldne 
imamo športne igre, enkrat 
tedensko tudi vodne igre, 
šli bomo tudi na izlet,« je 
potek dneva na oratoriju opi-
sala Sara. Otroci na oratori-
ju dobijo tudi kosilo, ki jim 
ga pripravi župnikova gos-
podinja Anamarija. In kako 
se imajo na oratoriju otroci? 
Jure je povedal, da mu je zelo 
všeč, zlasti zato, ker je v druž-
bi prijateljev. Najbolj od vse-
ga pa sta mu všeč animator-
ja Rok in Jaka, in to zato, ker 
nista nikoli resna. Žan je na 
oratoriju že šestič in mu je 
»fejst všeč«. Najraje pa ima, 
ko gredo na izlet ali se igrajo 
vodne igre. A kot sta zatrdila 
Jure in Žan, jima tudi v pre-
ostanku počitnic ne bo dolg-
čas, oba gresta še na morje, 
na počitnice k sorodnikom ... 
Sicer pa je po besedah jeseni-
škega župnika Andreja Ojs-
treža namen oratorija pred-
vsem ta, da otroci prek igre 

spoznajo moralne in krš-
čanske vrednote, obenem pa 
so oratoriji tudi šola za ani-
matorje. Kot je dodala Sara 

Rakovec, pa je oratorij odprt 
za vse otroke, z veseljem 
medse sprejmejo tudi tiste, 
ki sicer ne zahajajo v cerkev. 

V družbi prijateljev in svetega Petra
Oratorija na Jesenicah se je udeležilo petdeset otrok in sedemnajst animatorjev.

Zgovorna Žan in Jure, redna udeleženca jeseniškega 
oratorija

Zbilje – Turistično ponudbo v Zbiljah so konec junija obogatili 
z novo ladjico za prevoz turistov. Z ladjico na električni pogon 
se lahko skupaj z voznikom naenkrat pelje do osem oseb. 
Ladjica vozi na krajši, 25-minutni, in daljši, 45-minutni plovbi. 
»Ob vožnji po jezeru turiste seznanimo z zgodovino jezera 
in zanimivostmi o njem, razkažemo jim tudi naše  labode in 
race,« je pojasnil gospodar v Turističnem društvu Zbilje Uroš 
Košir in dodal, da morajo najpogosteje odgovarjati na vpra-
šanje, kje labodi spijo. Na sliki Uroš Košir ob novi pridobitvi 
na Zbiljskem jezeru.

Z »zeleno« ladjico po Zbiljskem jezeru

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Zveza prijate-
ljev mladine Slovenije in 
Pošta Slovenije sta s prvim 
julijem spet začeli skup-
no akcijo pod imenom Poš-
tar Pavli polni šolske tor-
be, v kateri zbirajo denar za 
nakup šolskih potrebščin 
socialno ogroženim otro-
kom ter materialne pris-
pevke v obliki zvezkov, tor-
bic, barvic ... V akciji lahko 
sodelujete s finančnim pri-
spevkom ali pa tako, da šol-
ske potrebščine, ki jih boste 
kupili na pošti med 1. juli-
jem in 14. avgustom, poda-
rite oz. oddate v košare, ki 
so na voljo na vseh poštah. 
Zbiranje šolskih potrebščin 
se bo zaključilo 14. avgusta 

in predalo otrokom iz soci-
alno ogroženih družin, ki 
jih bo predlagalo posame-
zno društvo ali zveza prija-
teljev mladine. Akcija zbi-
ranja finančnih sredstev pa 
bo potekala vse do 9. oktob-
ra z zaključnim dogodkom 
ob Svetovnem dnevu poš-
te in Tednu otroka. Vaš pri-
spevek lahko nakažete na 
TRR SI 56 6100 0000 3512 
232, ki je odprt pri Delavski 
hranilnici, s sklicem SI00 
1508-2014, s kodo name-
na CHAR in imenom akci-
je Poštar Pavli polni šolske 
torbe. Lahko pošljete tudi 
SMS na 1919 s ključno bese-
do ZPMS in prispevate en 
evro ali ZPMS5 in prispeva-
te pet evrov, prav tako v času 
od 1. julija do 9. oktobra. 

Poštar Pavli za šolarje


